
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

VILNIUS KVIEČIA 
PASIVAIKŠČIOTI PO 7 
ISTORINES 

12 PSL

 

16  PSL

6  PSL

ŠIRDŽIŲ VIENYBĖS ŠVENTĖ 

20 PSL

LIETUVIŠKO ŽODŽIO ŠVENTĖ 
ČIKAGOS LITUANISTINĖJE 
MOKYKLOJE

STIPRĖJANTIS EKONOMIKOS 
ATSIGAVIMAS – 
EKONOMIKOS BUMO 
PRANAŠAS?

04.09.2021 -
04.15.2021№14 (1229)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Ketvirtas „ekonomikos skatinimo“ čekis?

 Ragina ruoštis naujai pandemijai

6 Stiprėjantis ekonomikos atsigavimas – ekonomikos bumo  

 pranašas?

 Kapitolijaus barikadas taranavęs jaunas vyras –  

 Amerikos islamistas?

8 Kas ta Margelono liga, kurią neva sukelia medicininėse kaukėse  

 esantys parazitai?

 JAV LB  Lemonto apylinkės valdybos susirinkime buvo keliami  

 aktualūs klausimai

10 Oras, vanduo, maistas – kas dar būtina gyvybei?

12 Vilnius kviečia pasivaikščioti po 7 istorines epochas

14 Pavasarį karaliauja patogumas – madingiausių batelių top 4

16 Širdžių vienybės šventė 

20 Lietuviško žodžio šventė Čikagos lituanistinėje mokykloje

22 Lietuvos skautai ir Pranas Žižmaras

24 Atidaryta virtuali paroda, skirta kardinolui Vincentui  

 Sladkevičiui

26 Lietuviški renginiai

30 Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Receptai 

4 psl.

8 psl.

12 psl.

18 psl. 24 psl. 

6 psl.

10 psl.

14 psl.

16 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Jungtinių Valstijų prekybos deficitas vasarį pasiekė rekor-
dinį lygį, o eksportas smuko labiau nei importas, kai šalies 
ekonomikos atsigavimas pagreitėjo, parodė trečiadienį pa-
skelbti vyriausybės duomenys. 

JAV prekybos departamento nurodytas 4,8 proc. preky-
bos deficito padidėjimas iki 71,1 mlrd. JAV dolerių šiek tiek 
viršijo analitikų prognozes, ir padidėjo palyginti su sausiu, 
kai, remiantis patikslintais duomenimis, prekybos deficitas 
buvo 67,8 mlrd. JAV dolerių – šiek tiek mažesnis, nei skelbta 
iš pradžių. Eksportas sumenko 2,6 proc. iki 187,3 mlrd. JAV 
dolerių, o importas – 0,7 proc. iki 258,3 mlrd. JAV dolerių. 

Konsultacijų bendrovės „Oxford Economics“ ekonomisto 
Oreno Klachkino teigimu, tai yra ženklas, jog JAV ekonomi-
kos atsigavimas po COVID-19 sukeltos krizės pradeda viršy-
ti jos prekybos partnerių pajėgumus. 

„Spartesnis JAV augimas, palyginti su likusiu pasauliu, pa-
didino prekybos deficitą iki istoriškai rekordinio lygio“, – pa-
brėžė jis. 

Paslaugų perteklius sumažėjo pusė milijardo JAV dolerių 
iki 16,9 mlrd. JAV dolerių – žemiausio lygio nuo 2012 metų. 

Šviesa tunelio gale

Stiprėjantis ekonomikos atsigavimas – 
ekonomikos bumo pranašas?
Pasak Klachkino, tokią padėtį lėmė COVID-19 pandemija. 
Atsižvelgdamas į praėjusiais metais prasidėjusią COVID-19 
krizę, Klachkinas prognozavo, kad prekybos deficitas dar la-
biau padidės, jei milžiniški ekonomikos skatinimo paketai ir 
vakcinavimo nuo COVID-19 kampanijos padės stiprinti di-
džiausią pasaulio ekonomiką ateinančiais mėnesiais. 

„Geresnės sveikatos apsaugos sąlygos, ekonomikos atsivėri-
mas ir fiskalinės paskatos padidins vidaus paklausą ir išlaikys 
tvirtą importo trauką“, – pažymėjo Klachkinas. 

Visgi jis prognozavo, kad JAV eksportui greičiausiai prireiks 
ilgesnio laiko, kad atsigautų, nes likęs pasaulis ir toliau kovo-
ja su koronaviruso atvejų skaičiaus augimu.

Pranašauja ekonominio bumo laikotarpį
Didžiausioje pasaulio ekonomikoje gali įsisukti bent 2 metų 

ekonominis bumas, palaikomas sukauptų santaupų, kieky-
binio skatinimo, vyriausybės išlaidavimo, sėkmingos vakci-
nacijos ir bendros euforijos, įsitikinęs „JP Morgan“ vadovas 
Jamie Dimonas.

Savo metiniame laiške banko akcininkams Dimonas pateikė 
optimistinį požiūrį į JAV ekonomikos perspektyvas.

„Galimas daiktas, kad išgyvensime „Goldilocks“ etapą – spar-
taus augimo, švelniai augančios infliacijos (bet ne per grei-
tai) ir augančių palūkanų normų (bet ne per stipriai)“, – laiš-
ke investuotojams rašo J. Dimonas.

„Goldilocks“ terminu ekonomikoje apibūdinamos sąly-
gos, kai vyksta spartus ekonominis augimas, o infliacija 

pakankamai žema, neišprovokuojanti spartaus palūkanų 
didinimo.

Vienas įtakingiausių JAV bankininkų optimizmą dėl JAV 
ekonomikos grindžia beprecedentėmis ekonomikos ska-
tinimo priemonėmis, kurios išgelbėjo nuo tolesnio ekono-
mikos nuosmukio. Savo ruožtu paramos priemonės namų 
ūkiams padėjo susimažinti skolas, padidinti santaupas, ku-
rios gali lemti išskirtinai didelę išlaidavimo galią, vos tik bus 
atlaisvinti ribojimai.

Dimonui optimizmo prideda vėliausias kiekybinio skati-
nimo etapas, padidinęs JAV bankų skolinimo galią. Taip pat 
deficitinis JAV vyriausybės išlaidavimas ir galimas naujas in-
frastruktūros išlaidų paketas.

„JP Morgan“ skaičiuoja, kad vartotojai sukaupė apie 2 trln. 
USD papildomai santaupų, o stambių JAV korporacijų balan-
suose sukaupta per 3 trln. USD grynųjų saugumo pagalvė. 

Šios sąlygos gali lemti ekonominį bumą bent porai metai.
„Šis bumas gali lengvai tęstis ir 2023 m.“, – 65 lapų laiške, 

neskaitant išnašų, rašė Dimonas.
Tiesa, ekonominėms perspektyvoms skirtoje laiško daly-

je įžvelgiama ir neigiamų pandemijos pasekmių – išaugu-
si nelygybė, medicinos paslaugų prieinamumas, imigracija, 
sumažėjęs tikėjimas vyriausybėmis.

„Amerikiečiai supranta, kad nutiko kažkas labai blogo, 
ir jie kaltina šalies lyderius: elitą, galinguosius, sprendimų 
priėmėjus vyriausybėje, versle, pilietinėje visuomenėje“, – 
rašo Dimonas. 

Penktadienio popietę automobilis rėžėsi į JAV Kapitolijaus ba-
rikadas, vairuotojas užpuolė ir sužeidė du policijos pareigūnus. 
Kapitolijaus policija (USCP) nurodė, kad incidentas įvyko patik-
ros poste šalia JAV Kongreso būstinės. Peiliu ginkluotas transpor-
to priemonės vairuotojas puolė pareigūnus, todėl buvo pašau-
tas, o nugabentas į ligoninę mirė. Taip pat žuvo vienas iš dviejų 
pareigūnų, sužeistų incidento metu. Patvirtinta, kad įvykio metu 
žuvo policijos veteranas Williamas „Billy“ Evansas, pareigūnu dir-
bęs 18 metų. 

Barikadas taranavęs užpuolikas – 25 metų amžiaus Noah Greenas. 
Paskelbus jo tapatybę, tviteryje pasklido žinia, kad jaunas vyras 
priklausė radikaliai organizacijai „Islamo tauta“. Tai Detroite, 
Mičigano valstijoje įkurta organizacija, kurios tradicinės musul-
monų bendruomenės nepripažįsta. 

Greenas yra baigęs Christopherio Newporto universitetą 
Virdžinijoje. Jame jis žaidė futbolą, 2019-aisiais užbaigė finansų 
studijas, patvirtino įstaiga. Kai kurie kovą internete paskelbti jo 
įrašai rodytų tam tikrą neviltį ir paranoją. Jis rašė, kad yra bedarbis, 
turi sveikatos problemų, minėjo biblines pasaulio pabaigos idėjas. 

Greenas teigė patyręs „neįsivaizduojamų išbandymų“ ir „leidęsis 
į dvasinę kelionę“. Viename įraše jis tvirtino, kad jį kankino FTB ir 
CŽV, kad jis buvo hospitalizuotas, jam taikyta „proto kontrolė“, ir va-
dino vyriausybę „juodųjų priešu Nr. 1“. Jis taip pat rašė, kad yra NOI, 
propaguojančio juodųjų nacionalizmo, prieš baltuosius nukreiptas 
ir antisemitines idėjas, lyderio Louiso Farrakhano sekėjas. 

„Facebook“ pranešė pašalinęs Greeno paskyrą šiame socialine 
tinkle ir instagrame, taip pat nurodė, kad šalins „bet kokį turinį“, 

kuriuo būtų reiškiamas palaikymas atakai ar įtariamajam. 
Šis incidentas įvyko Vašingtone tebetvyrant didelei įtampai, praė-

jus beveik trims mėnesiam po ankstesnio prezidento Donaldo 
Trumpo šalininkų smurtinio įsiveržimo į Kapitolijų, kai įstatymų 
leidėjai buvo susirinkę patvirtinti prezidento Joe Bideno pergalės 
rinkimuose. 

Po naujausio incidento Kapitolijaus kompleksas buvo uždary-
tas. Darbuotojai sakė negalintys įeiti į pastatus arba iš jų išeiti. 
Policijos departamento vadovas Robertas Contee žiniasklaidai 
nurodė, kad įvykis kol kas nesiejamas su terorizmu, tačiau ap-
linkybės tebėra tiriamos. 

Kai įvyko šis incidentas, prezidentas Joe Bidenas buvo ką tik 
išvykęs iš Baltųjų rūmų į rezidenciją Kemp Deivide. Jį lydėjęs 
Nacionalinio saugumo tarybos narys informavo šalies vadovą 
apie šį įvykį. Bidenas pareiškė savo „nuoširdžią užuojautą“ per iš-
puolį žuvusio policijos veterano Williamo Evanso šeimai. 

„Jill ir aš susisielojome sužinoję apie smurtinį išpuolį prie sau-
gumo patikrinimo posto JAV Kapitolijaus teritorijoje“, – sakoma 
Bideno pareiškime. Bidenas taip pat nurodė iki pusės stiebo nu-
leisti vėliavas Baltuosiuose rūmuose. „Žinome, kokį sunkų metą 
išgyveno Kapitolijus, visi ten dirbantys žmonės ir visi jį saugan-
tys žmonės“, – sakė prezidentas. 

Šis įvykis – antrasis išpuolis Vašingtone per nepilnus tris mėne-
sius. Per sausio 6-osios įsiveržimą į Kapitolijų šimtai buvusio pre-
zidento Donaldo Trumpo šalininkų sukėlė riaušes, grasino politi-
kams. Dėl sausio riaušių buvo apkaltinta per 300 žmonių, tarp jų 
ginkluotų ekstremistinių grupių, tokių kaip „Proud Boys“ ir „Oath 

Keepers“, narių, be to turėtų būti apkaltinta dar 100 asmenų, rodo 
teismui pateikti Teisingumo departamento dokumentai. 

Kapitolijus buvo pradėjęs atsidaryti po sausio 6-ąją įvykusių riau-
šių, ir naujausias incidentas įvyko vietoje, iš kurios buvo pašalin-
tos kai kurios saugumo užtvaros. Tačiau nuolatinės užtvaros lie-
ka visuose įvažiavimuose į Kapitolijų, prie jų budi policininkai ir 
Nacionalinės gvardijos kariai. 

Užpultas patikros postas yra maždaug už 90 metrų nuo įėjimo į 
Kapitolijų Senato rūmų pusėje. Šį patikros postą darbo dienomis 
paprastai kerta senatoriai ir Senato darbuotojai. Saugumo parei-
gūnai, įskaitant USCP ir Nacionalinę gvardiją, buvo kaltinami dėl 
lėtos reakcijos į sausio 6-osios įvykius. 

Tačiau, kaip sakė Kapitolijaus policijos vadovė Yogananda 
Pittman, jie taip pat patiria didžiulę įtampą. „JAV Kapitolijaus po-
licija po sausio 6-osios ir po šiandienos... įvykių išgyvena itin sunkų 
metą“, – sakė ji. 

Naujausias kruvinas JAV Kapitolijaus teritorijos perimetro pa-
žeidimas galėtų pristabdyti laipsnišką teritorijos atvėrimą visuo-
menei, įstatymų leidėjams numatant sugrįžti prie labiau įprastų 
saugumo priemonių. 

Išpuolis nr. 2

Kapitolijaus barikadas taranavęs jaunas 
vyras – Amerikos islamistas?



5

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Per trečiąjį tiesioginės finansinės paramos ekonomikos skatini-
mui raundą šią savaitę, IRS išmokėjo 156 milijonus – 25 milijonai 
žmonių jau keliauja jų $1400 čekiai. Tačiau kai kurie įstatymų lei-
dėjai jau kalba apie ketvirtąjį finansinės paramos raundą, kurio 
esmė būtų reguliarios išmokos iki pandemijos pabaigos. 

Iki šiol reaguodama į koronaviruso pandemijos sukeltą eko-
nomikos krizę federalinė valdžia kiekvienam nustatytus reikala-
vimus atitinkančiam suaugusiam asmeniui jau išmokėjo $3200: 
$1200 praėjusių metų kovą, $600 – gruodį ir $1400 dabar. 

Nepaisant finansinės paramos, milijonai amerikiečių toliau su-
siduria su finansinėmis problemomis. 4 iš 10 asmenų pajamos 
vis dar yra mažesnės nei prieš pandemiją, rodo finansinių pa-
slaugų kompanijos „TransUnion“ apklausa. Nedarbo lygis išlieka 
aukštas, ypač prastai apmokamose srityse, tokiose kaip maisto 
pramonė ir apgyvendinimo paslaugos. 

Dvidešimt vienas senatorius – visi demokratai – kovo 30-ąją 
pasirašė prezidentui Bidenui adresuotą laišką, kuriame išreiškia 
paramą reguliarioms išmokoms, pabrėždami, kad naujausių če-
kių žmonėms ilgam neužteks. 

„Beveik 6 žmonės iš 10 sako, kad $1400 išmokos pakaks trum-
piau nei 3 mėnesiams“, – rašoma senatorių laiške. 

Laiške nėra detalizuojama, kokio dydžio sumos senatoriai siekia. 
Štai pavyzdžiui sausį demokratų įstatymų leidėjai siekė $2000 mė-
nesinių išmokų iki pandemijos pabaigos, tačiau pagal „American 
Rescue Plan“ buvo patvirtinti tik vienkartiniai $1400 čekiai.  

Gyvena nuo algos iki algos
Kai kurie ekonomistai ragina imtis labiau tiesioginės pagalbos 

amerikiečiams. Daugiau nei 150 ekonomistų, įskaitant buvusį 
Obamos administracijos ekonomistą Jasoną Furmaną, pernai 
pasirašė laišką, kalbantį apie būtinybę skirti „reguliarias išmo-
kas iki tol, kol ekonomika pilnai atsigaus“. 

Nors ekonomika atsigauna (įskaitant gerokai suaktyvėjusį dar-
buotojų samdymą praėjusį mėnesį), milijonai amerikiečių ir to-
liau kenčia nu sumažėjusių pajamų, o taip pat negali gauti vy-
riausybinių pagalbos programų išmokų, sako pelno nesiekian-
čios organizacijos „Humanity Forward“, palaikančios reguliarių 
išmokų idėją, politikos direktorius Gregas Nasifas. Vos 4 iš 10 
bedarbių iš tiesų sulaukė nedarbo išmokų, rodo kovą paskelbti 
ekonomistės Elizos Forsythe tyrimo duomenys. 

Nemažas skaičius žmonių nesikreipė dėl nedarbo išmokų, ne-
turėdami pakankamai informacijos ir manydami, kad pagalba 
jiems nepriklauso, kiti prarado viltį gauti išmokas dėl itin ilgo 
laukimo ar kitų priežasčių. 

„Šiuo metu daug kalbama apie atsigaunančią ekonomiką, tačiau 
labai daug amerikiečių gyvena nuo algos iki algos, o daugeliui iš 
jų vyriausybinės programos nesugebėjo padėti“, – sako Nasifas. 

Kiek tikėtinas yra ketvirtasis 
pagalbos čekių raundas? 

Vis dėlto, pasak Volstrito analitikų, ketvirtasis čekių raundas yra 

mažai tikėtinas –bent jau artimiausiu metu. Viena iš priežasčių 
yra $2 trilijonų dydžio infrastruktūros planas, kuriam šiuo metu 
yra skiriamas visas Bideno administracijos dėmesys. Jei būtų 
priimtas, šis planas iš pagrindų transformuotų ekonomiką re-
novuojant pasenusias mokyklas, kelius ir oro uostus, o taip pat 
investuojant į įvairius projektus, pradedant prieinamais būstais 
ir baigiant plačiajuosčiu ryšiu. 

Šį pasiūlymą, kurį, pasak Baltųjų rūmų, finansuotų nuo 21 % iki 
28 % pakelti korporaciniai mokesčiai, gali būti „sunkiau priim-
ti“, nei pagalbos amerikiečiams nutarimą, dėl pasipriešinimo 
tiek iš respublikonų, tiek iš kai kurių demokratų, praėjusį mėnesį 
sakė vyresnysis Vašingtono politikos strategas Brianas Gardneris. 

Nemažai namų ūkių papildomomis pagalbos sulauks šią va-
sarą, kai vaikus iki 18 metų auginančios šeimos šešis mėnesius 
(nuo liepos iki gruodžio) gaus tiesiogines išmokas. Vaikus iki 6 
metų auginančios šeimos gaus po $300 per mėnesį, o 6-17 metų 
vaikus – po $250 per mėnesį už kiekvieną vaiką.

Ekonomikos skatinimas

Ketvirtas „ekonomikos skatinimo“ čekis?

25 pasaulio šalių vadovai kartu su Europos Vadovų Tarybos 
pirmininku Charlesu Micheliu ir Pasaulio sveikatos organizacijos 
(PSO) generaliniu direktoriumi Tedrosu Adhanomu Ghebreyesu 
pasirašė atvirą laišką, kuriame raginama sudaryti tarptautinę 
pandemijų sutartį.

„Kyla klausimas ne ar bus nauja pandemija, bet kada ji bus“, 
– praėjusį antradienį vykusioje spaudos konferencijoje sakė 
Michelis.

„Nė viena šalis, nė vienas kontinentas negali vienas įveikti pan-
demijos. Reikalingos pasaulinio masto pastangos“, – pridūrė jis.

Tokios sutarties idėją Michelis pirmą kartą iškėlė Paryžiaus 
taikos forume praėjusių metų lapkritį.

Dar kartą ji akcentuota G-7 (Didžiojo septyneto) lyderių pa-
reiškime, taip pat vasario mėnesį vykusios valstybių narių vaiz-
do konferencijos išvadose.

Anot jų, tokia sutartis sudarytų pagrindą pasauliniam bend-
radarbiavimui pasirengimo pandemijai srityje, sustiprintų in-
formavimo apie pavojų sistemas ir dalijimąsi duomenimis, 
nukreiptų išteklius moksliniams tyrimams ir naujoviškiems gy-
dymo metodams ir užtikrintų vienodas galimybes gauti vak-
cinų, vaistų ir testų.

„Dabar yra metas veikti... Mes negalime leisti, kad prisimini-
mai apie šią krizę išblėstų, o patys vėl grįžtume į įprastą gyve-
nimo ritmą“, – sakė Tedrosas.

Klausimas ne ar bus, o – kada? 

Ragina ruoštis naujai pandemijai
Laišką taip pat pasirašė kai kurie ES lyderiai, įskaitant Vokietijos 

kanclerę Angelą Merkel, Italijos ministrą pirmininką Mario Draghi 
ir Graikijos ministrą pirmininką Kyriakosą Mitsotakį, taip pat Pietų 
Afrikos, Ruandos, Čilės, Kenijos, Serbijos ir Indonezijos prezidentai.

Nepaisant pastarojo meto nesutarimų su ES dėl „AstraZeneca“ 
vakcinų gamybos ir platinimo, tarp pasirašiusiųjų yra ir Didžiosios 
Britanijos ministras pirmininkas Borisas Johnsonas.

Trūksta reikšmingų parašų
Tačiau tarp pasirašiusiųjų laišką akivaizdžiai nėra JAV ir Kinijos 

atstovų bei Europos Komisijos pirmininkės Ursulos von der Leyen. 
Pasak ES pareigūnų, Komisijos vadovė žinojo apie bendrą atvirą 
laišką, tačiau nusprendė dokumento nepasirašyti.

Komisijos atstovė spaudai atsisakė paaiškinti tokį U. von der 
Leyen sprendimą ir teigė, kad jokių nesutarimų tarp Michelio ir 
Komisijos vadovės dėl dokumento turinio nėra.

Visgi visuotinis pasirengimas pandemijoms bus pagrindinė 
tema gegužės 21 d. Romoje įvyksiančiame G20 pasauliniame 
aukščiausiojo lygio susitikime sveikatos klausimais, kurį kartu 
organizuoja Komisija ir Italijos Vyriausybė.

Nepaisant laišką pasirašiusių pasaulio lyderių raginimo siekti 
„kolektyvinio solidarumo“, turtingiausios pasaulio šalys mono-
polizavo jau pagamintas ir numatomas pagaminti vakcinų do-
zes, nekreipdamos dėmesio į PSO prašymą atsisakyti vakcinų pa-
tentų pandemijos metu.

„Imunizacija yra pasaulinė viešoji gėrybė. Taigi turime sugebėti 
kuo greičiau sukurti, gaminti ir platinti vakcinas“, – sakė Michelis.

Tačiau dauguma iki šiol panaudotų vakcinų dozių (apie 80 proc.) 
buvo skirta tik dešimčiai šalių. Iš 27 valstybių susidedanti ES, JK, 
JAV, Australija, Kanada ir Japonija užsitikrino daugiau nei mili-
jardą dozių – daugiau vakcinų, nei reikia paskiepyti visiems šių 

šalių gyventojams.
Praėjusią savaitę PSO paragino turtingas šalis perskirstyti 10 

mln. dozių per COVAX iniciatyvą, kad būtų galima pasidalin-
ti vakcinomis su 20 skurdesnių šalių, kurios iki šiol nėra gavu-
sios nė vienos dozės. Tačiau, kaip praneša AFP, nė viena šalis 
viešai nepasisiūlė pasidalinti vakcinomis.

Gegužės susitikimas
Tikimasi, kad rezoliucija dėl siūlomos sutarties bus priimta 

gegužę įvyksiančioje kasmetinėje PSO ministrų asamblėjoje, 
tačiau 194 PSO šalys turės nuspręsti dėl konkretaus jos turinio 
ir ar ji bus ratifikuota, sakė Tedrosas.

Sutartis būtų grindžiama Pasaulio sveikatos organizacijos 
konstitucijoje įtvirtintu sveikatos priežiūros visiems principu 
ir paremta esamomis pasaulinėmis sveikatos priežiūros bend-
radarbiavimo priemonėmis, tokiomis kaip Tarptautinės svei-
katos priežiūros taisyklės (IHR) – teisinė sistema tarpvalstybi-
niams visuomenės sveikatos priežiūros įvykiams ir ekstrema-
liomis situacijomis valdyti.

Kinija buvo kritikuojama dėl pirminio koronaviruso protrū-
kio valdymo, nepaisant to, kad PSO iš pradžių ją gyrė už greitą 
reagavimą. Birželį „Associated Press“ paskelbtas tyrimas ats-
kleidė, kad Kinija ankstyvomis protrūkio dienomis neskubė-
jo skelbti su koronavirusu susijusios informacijos, paversda-
ma niekais bet kokias PSO pastangas.

Kaip antradienį pranešė JT sveikatos institucija, bendroje PSO 
ir Kinijos ataskaitoje, kuria buvo siekiama geriau suprasti ap-
linkybes, leidusias šiai pandemijai išsivystyti, raginama atlik-
ti tolesnius tyrimus.

„Kalbant apie PSO, neatmetama nė viena hipotezė“, – teigė 
Tedrosas. 



7

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Pasiruošimas JAV pilietybės 
egzaminui ir interviu 

8 savaitės

Telefonas pasiteiravimui 
ir registracijai 630-257-8787

Pasaulio lietuvių centras
14911 127th Street
Lemont, IL60439

 Visa reikalinga naujausia medžiaga anglų ir lietuvių 
   kalbomis: Amerikos valdymo forma, Amerikos istorija 
   ir integruotos/jungtinės/piliečių pareigos
 Lietuviškai kalbanti mokytoja
 Pagalba pildant prašymą pilietybei gauti
 Paruošimas testui
 Paruošimas pokalbiui
 Nemokama pirmoji advokato konsultacija
 Bandomasis testas
 8 savaičių kursas
 Kaina $ 115



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Alternatyviose socialinių tinklų grupėse plinta nauja sąmoks-
lo teorija, kurios šalininkai teigia, kad medicininėse kaukėse 
esą gyvena į šilumą reaguojantys parazitai, sukeliantys pa-
vojingą ligą.

Vienas toks vaizdo įrašas, neva įrodantis šių kenkėjų egzis-
tavimą, buvo paskelbtas „YouTube“ platformoje. „Jie vadinasi 
„margelonais“ ir sukelia naują infekciją, nuo kurios nėra vaistų“, 
– po įrašu skelbia vienas internautas.

Vis dėlto, peržiūrėjus patį įrašą panašu, jog jame po mikro-
skopu nufilmuotos medžiagos atplaišos ar kitos sintetinės da-
lelės, o ne gyvos kirmėlės ar kiti parazitai. Vaizdo įrašus per-
žiūrėti galima čia ir čia.

Kas ta Margelono liga?
Įdomu tai, kad taip vadinama Margelono liga tikrai egzis-

tuoja – ar bent jau egzistuoja toks pavadinimas. Ji apibrėžia-
ma kaip „savidiagnozuojama mažai ištirta liga, kuomet iš odos 
porų išauga neaiškios kilmės fragmentai“, skelbia Mayoclinic.
org. Žmonės, sergantys šia liga, esą jaučia nemalonius jaus-
mus odoje, tarsi ją kažkas badytų ar ropotų.

Nauja sąmokslo teorija

Kas ta Margelono liga, kurią neva sukelia 
medicininėse kaukėse esantys parazitai?

Kita priežastis, dėl kurios Margelono liga yra laikoma to-
kia kontroversiška, yra jos istorija. Rašytiniuose šaltiniuose 
minima, kad dar XVII amžiuje buvo apibūdinta liga, kai ant 
vaikų nugarų skausmingai išaugdavo tankūs plaukai, vadi-
nami „morgelonais“, rašo gydytoja Nancy Moyer internetinė-
je svetainėje Healthline.com. 1938-aisiais sutrikimas, kuomet 
pacientai jaučia ropojimą odoje, buvo pavadintas kliedesine 
parazitoze.  2002-aisiais JAV, Kalifornijoje pranešta apie nau-
ją ligos protrūkį. Dėl panašumų su pirmuoju istoriniu protrū-
kiu ji buvo pavadinta Margelono liga.

Dalis medikų mano, kad ligos simptomai gali būti susiję su 
odos ląstelių infekcijomis, tačiau plačioji medikų bendruo-
menė šį sutrikimą vertina kaip psichozės formą, kuomet žmo-
gus mano, jog yra užsikrėtęs parazitais, nors iš tiesų jų netu-
ri. Žaizdas odoje gali sukelti maniakinis kasymasis, o ištyrus 
jas paaiškėja, kad iš odos neva augantys fragmentai tėra dra-
bužių ar kitų tekstilės gaminių atplaišos.

Dalis pacientų, įtariančių sau Margelono ligą, tvirtina, jog 
jų simptomus medikai ignoruoja ar apibūdina kaip netikrus. 
Savo ruožtu, gydytojai teigia, jog šios ligos simptomus jau-
čiantys žmonės paprastai nepriima jokių kitų paaiškinimų 
ar diagnozių.

Margelono ligos simptomai:
Odos bėrimas ir žaizdos, sukeliančios niežulį
Ropojimo jausmas ant odos ar po ja, prilyginamas vabzdžių 

ropojimui ar įkandimams
Sintetiniai fragmentai ar juodi siūlai, augantys iš odos ar 

ant jos
Nuovargis
Nesugebėjimas sukaupti dėmesio
Trumpalaikės atminties praradimas
Depresija

Ką apie Margelono ligą sako mokslininkai?
Margelono ligos tyrimai, atlikti per pastaruosius kelis de-

šimtmečius, atskleidė skirtingus rezultatus. Kai kurie tyrimai 
aptiko galimą sąsają tarp šio sutrikimo ir organizmo užsikrė-
timo borelijomis – erkių ir utėlių perduodamomis bakterijo-
mis, taip pat sukeliančiomis Laimo ligą.

Tačiau šiuos rezultatus paneigia ankstesnis JAV Ligų kon-
trolės ir prevencijos centrų (CDC) tyrimas, padaręs išvadą, 
kad ligos nesukelia infekcijos ar parazitai. Mokslininkai ištyrė 
115 žmonių, sergančių Margelono liga, kurią CDC apibūdi-
na kaip nepaaiškinamą dermatopatiją. Tyrimas parodė, kad 
didžioji dalis medžiagos atplaišų tiriamųjų žaizdose tebuvo 
medvilnės fragmentai.  CDC tyrimo išvadose pastebima, kad 
šis sutrikimas dažniausiai pasireiškia vidutinio amžiaus bal-
taodėms moterims, o jo simptomai labai primena psichikos 
ligą – kliedesinę parazitozę.

Šį sutrikimą turintys pacientai gali būti gydomi kognityvi-
ne terapija, antidepresantais, antipsichotiniais vaistais ir 
psichoterapija, skelbia Mayoclinic.org. Pabrėžiama, kad 
liga yra per mažai suprantama, todėl būtina atlikti dau-
giau tyrimų. 

Š. m. kovo 19 d. Lemonte, Pasaulio lietuvių centre (PLC), 
Socialinių reikalų skyriaus patalpose  7.30 p. m. įvyko eilinis JAV 
LB  Lemonto apylinkės valdybos susirinkimas, kuriame buvo ap-
tartas vienas aktualiausių šiomis dienomis keliamų klausimų – 
rinkimai į Krašto valdybos tarybą.               

Posėdyje dalyvavo: apylinkės pirmininkė Violeta Valaitytė, Petras 
Valius, Paulina Liauba, Raimundas Armonas, Roma Langė, Nijolė 
Danielson, Živilė Gurauskienė.

Susirinkimui prasidėjus su darbotvarke supažindino Lemonto 
apylinkės pirmininkė Violeta Valaitytė. Darbotvarkė buvo 
priimta vienbalsiai. Praėjusio posėdžio protokolą perskaitė 
Nijolė Danielson. Protokolas buvo priimtas vienbalsiai, be 
pataisų.

Iždininkei pateikus ataskaitas pagal darbotvarkę sekė LB  
Lemonto apylinkės valdybos iždininko rinkimai. Kadangi prieš tai 
buvusi iždininkė Giedrė Balčiūnienė atsisakė eiti iždininkės parei-
gas, apylinkės pirmininkė Violeta Valaitytė pasiūlė iki apylinkės 
valdybos metinio susirinkimo šias pareigas eiti Nijolei Danielson.

Lemonto apylinkės pirmininkė Violeta Valaitytė aptarė LB  
Lemonto apylinkės organizuotus Kovo 11-osios renginius – 
Lemonto mieste buvo iškelta Trispalvė ir iškilmingai paminėta 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena PLC centre, Banio 
šeimos salėje, bei aiškiai apibrėžė valdybos narės Alvydos 
Gudėnienės įsipareigojimus. 

 Susirinkimo metu buvo pristatyti 5 kandidatai į Krašto valdy-
bos tarybą: Artūras Žilys, Jonas Bružas, Vesta Valuckaitė, Juozas 
Polikaitis ir Alvyda Gudėnienė. Vėliau buvo pristatyta Živilė 
Gurauskienė, kaip JAV LB  Lemonto apylinkės spaudos atsto-
vė. Žurnalistė, įgijusi Humanitarinių mokslų magistro laipsnį 

Vytauto Didžiojo universitete, trumpai pristatė savo darbo pa-
tirtį Mokslo ir enciklopedijų leidybos centre, Lietuvių kalbos in-
stitute, Lietuvos mokslų akademijoje, ir pan. 

Aptarus likusius klausimus posėdį užbaigė valdybos  pirmininkė 

Violeta Valaitytė. Kito posėdžio data nebuvo nustatyta.
LB Lemonto apylinkės valdybos sekretorė Roma Langė 
Spaudai parengė „Dirvos” korespondentė Živilė Gurauskienė, el. 

p. dirva.press@gmail.com 

Lietuvių bendruomenė

JAV LB  Lemonto apylinkės valdybos susirinkime buvo keliami aktualūs klausimai

JAV LB Lemonto apylinkės valdyba po 2020 m. vykusio Laisvės gynėjų dienos minėjimo. Iš kairės į de-
šinę – Raimondas Armonas, Alvyda Gudėnienė, Nijolė Danielson, Paulina Liauba, Violeta Valaitytė (pirmi-
ninkė), Roma Langė, Janina Sučylienė, Petras Valius. (JAV LB Lemonto apylinkės valdybos archyvo nuotr.)

mailto:dirva.press@gmail.com


9

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Suaugusiam sveikam žmogui rekomenduojama per parą mie-
goti 7–9 val., tačiau palaikyti normalias gyvybines funkcijas ne-
užtenka suskaičiuoti lovoje praleistų valandų. Vaistininkė Inga 
Norkienė sako, kad svarbu ir miego kokybė. 

Miegodami praleidžiame beveik trečdalį savo gyvenimo, o gera 
miego kokybė padeda palaikyti žmogaus fizinę, psichinę ir emo-
cinę gerovę. Tiesą sakant, miegas toks svarbus, kad be jo žmo-
gus tiesiog numirtų – kaip ir be maisto, vandens ar oro. Pasaulio 
sveikatos organizacija (PSO) miegą įvardija kaip vieną svarbiau-
sių fizinės sveikatos komponentų, kurio pagrindinė funkcija – 
atkurti organizmo jėgas. 

Individualus žmogaus miego poreikis yra nulemtas genetiš-
kai, tačiau apibendrinus įvairiausius tyrimus, mokslininkai pa-
teikia ir rekomenduojamas miego valandas skirtingoms am-
žiaus grupėms:

Naujagimiams (0–3 mėn.) – 14–17 val.  
Kūdikiams (4–11 mėn.) – 12–15 val.   
Mažiems vaikams (1–2 m.) – 11–14 val.   
Ikimokyklinio amžiaus vaikams (3–5 m.) – 10–13 val.   
Mokyklinio amžiaus vaikams (6–13 m.) – 9–11 val.   
Paaugliams (14–17 m.) – 8–10 val.   
Suaugusiems (18–64 m.) – 7–9 val.   
Senyvo amžiaus žmonėms (> 65 m.) – 7–8 val. 
Tačiau daug žmonių dėl spartaus gyvenimo tempo šiandien 

miega per trumpai, nesilaiko tinkamos miego higienos, dėl to 
kenčia gyvenimo kokybė. 

„Nepakankamas miego kiekis trikdo gebėjimą aiškiai mąstyti, 
priimti svarbius sprendimus, valdyti stresą̨, susilpnėja mokymo-
si ir mąstymo gebėjimai, mažėja darbo našumas, daugėja klaidų. 
Miego stoka trukdo palaikyti ir normalią imuninės sistemos veiklą, 
sklandų endokrininės ar virškinimo sistemos darbą, didėja nutu-
kimo, II tipo diabeto, arterinės hipertenzijos rizika. Pastebėta, kad 
nemigos sutrikimų turintys žmonės jaučia didesnio intensyvumo 
skausmą, jie dažniau nukenčia nelaiminguose atsitikimuose, pa-
puola į eismo įvykius“, – sako vaistininkė.  

Svarbu prisiminti, kad ne tik miego trūkumas, bet ir perteklius 
gali neigiamai veikti fizinę ir psichologinę žmogaus sveikatą: gali 
padidėti nerimas, dirglumas, žmogus darosi irzlus, prastėja jo ge-
bėjimas įsisavinti naujas žinias. Jeigu per parą miegate daugiau 
nei 10 valandų ir vis tiek dienos metu jaučiate nuovargį, mieguis-
tumą – pasikonsultuokite su gydytoju ar vaistininku, nes tai gali 
signalizuoti apie miego sutrikimus, kuriems reikia gydymo arba 
kitas lėtines ligas, pavyzdžiui kvėpavimo, širdies ar nervų sistemos. 

Geram nakties miegui reikia šviesos dieną
Miegas yra svarbus dėl daugybės priežasčių, todėl verta pasis-

tengti dėl jo kokybės. Ar žmogus tinkamai pailsės nakties mie-
go metu, didele dalimi priklauso ir nuo natūralios saulės šviesos 
dieną – ji padeda reguliuoti cirkadinį ritmą, t. y. biologinį žmo-
gaus laikrodį. Anot I. Norkienės, svarbu, kad žmogaus vidiniai 
bioritmai derėtų su išoriniais. 

„Saulės šviesa tiesiogiai veikia žmogaus miego ir budrumo 
kaitą, todėl dieną reikia kuo daugiau būti natūralioje šviesoje, 
o vakare ją prigesinti, riboti mėlyną šviesą skleidžiančius ekra-
nus – nuo televizorių, kompiuterių iki telefonų. Taip padėsite 
savo organizmui sklandžiai reguliuoti fiziologinius, biochemini-
us, hormoninius procesus, nes paryčiais ima gamintis veiklumą 
palaikantis hormonas kortizolis, vakarop jo sumažėja, o dienos 
metu saulė veikia miego hormono melatonino gamybos kon-
trolę – jis pradeda skirtis temstant ir vakare sukelia norą mie-
goti. Poilsiui ruošiasi ir kitos organizmo sistemos: krenta kūno 
temperatūra, sulėtėja pulsas“, – aiškina vaistininkė I. Norkienė. 

Anot specialistės, natūralius miego ir budrumo ciklus gali iš-
balansuoti prasta miego higiena: „Užmigti rekomenduojama iki 
10 val. vakaro, tačiau žmogus tuo metu dar aktyviai veikia, dir-
ba ar naudojasi ekranais, o miegoti susiruošia apie 2–3 val. nak-
ties, kuomet natūraliai jau ima gamintis aktyvinantys hormonai, 
ruošiantys organizmą dienos veikloms, – pavyzdį pateikia vaisti-
ninkė ir pabrėžia, kad reguliaraus poilsio režimo reikia laikytis kas-
dien – tiek darbo dienomis, tiek savaitgaliais. –  Nemažai žmonių 

tikisi, kad už nemiegotas naktis per darbo savaitę, galės atsig-
riebti savaitgaliais. Tačiau tokia nuostata yra klaidinga, nes papil-
domos miego valandos teigiamos naudos duoda tik pradžioje, 
vėliau jaučiamas nuolatinis nuovargis, organizmas sekinamas.“

Kaip užtikrinti kokybišką nakties miegą?
Kai sergame arba atsigauname po traumos, specialistai pa-

taria daug miegoti, ilsėtis. Tokiais atvejais akivaizdžiai matome 
teigiamą miego poveikį atgaunant jėgas. Tačiau lygiai taip pat 
svarbu palaikyti kasdienę miego ir budrumo rutiną. Štai kele-
tas patarimų, kurie padės jaustis žvaliems ir sveikiems kasdien.

Reguliarumas. Stenkitės kiekvieną dieną keltis tuo pačiu metu 
– nesvarbu, ar tai darbo diena ar savaitgalis. Tai padės jūsų bio-
loginiam laikrodžiui veikti sklandžiai.

Fizinis aktyvumas dieną. Reguliariai sportuokite ir aktyviai 
judėkite, tačiau stenkitės tai daryti likus kelioms valandoms iki 
miego, nes fizinis aktyvumas vėlai vakare gali sutrikdyti miegą.

Šviesa dieną, tamsa naktį. Rytą pasitikite su natūralia švie-
sa, dienos metu stenkitės kuo daugiau būti saulėje ar ryškioje 
šviesoje. Vakare šviesa turi būti blankesnė, o naktį miegamaja-
me tamsu. Tai leidžia užtikrinti normalų cirkadinį paros ritmą. 
I. Norkienė taip pat pataria prabudus iki nakties 2 val., stengtis 
nedegti šviesos, nes tai nutraukia miego hormono melatonino 
gamybą ir skatina nemigą.

Ribokite ekranus prieš miegą. Jų skleidžiama šviesa stimu-
liuoja smegenis, taigi taisyklė bent valandą ar dvi prieš miegą 
vengti elektroninių prietaisų ir įvairių ekranų, galioja ne tik vai-
kams, bet ir suaugusiems. Tai padės užtikrinti kokybišką miegą. 

Venkite ilgo popietinio miego. Specialistų nuomonės dėl 
miego dienos metu išsiskiria: vieni sako, kad suaugusiam svei-
kam žmogui dienos miegas neturėtų būti reikalingas, kiti siū-
lo numigti trumpai. Taigi jeigu jaučiate, kad apie 15–16 val. at-
statyti jėgas būtina, nusnūskite neilgiau 15–20 min. 

Raskite nusiraminimo būdų dieną. Emocinė būsena turi tie-
sioginės įtakos miego kokybei. Taigi dienos metu raskite laiko po-
ilsio pertaukėlėms, taip pat savirefleksijos ar nusiraminimo prak-
tikoms – stresinių situacijų apmąstymui, jogai, ramiam kvėpa-
vimui, maloniai bei atpalaiduojančiai veiklai, bendravimui su 
draugais ir pan.. Tai padidins ramesnio nakties miego tikimybę.

Prieš miegą venkite stimuliuojančių medžiagų. Kelias va-
landas prieš miegą nevartokite kofeino turinčių produktų, taip 
pat aktyvinančių savybių turi ir nikotinas, todėl prieš miegą rei-
kia vengti cigarečių ar kitų produktų su šia medžiaga. Alkoholis 
slopina ir galbūt padeda greičiau užmigti, tačiau jis sutrikdo 
miego struktūrą, todėl jo irgi patariama vengti. Užmigti trukdo 
ir sunkiai virškinamas maistas, todėl paskutinį kartą valgykite 
ne vėliau nei pora valandų iki miego. 

Subalansuota mityba. Rinkitės sveiką ir įvairų maistą, kuris 
užtikrina žmogui reikalingos energijos ir naudingų medžiagų 
tiekimą. Jeigu vakare būna sunku užmigti, vaistininkė pataria 
išgerti vaistinių ramunių žiedų arbatos, kuri padeda atsipalai-
duoti ir palaikyti normalią miego kokybę. Vaistinių valerijonų 
šaknų ekstraktas taip pat palaiko natūralų miegą bei stiprina 
širdies ir kraujagyslių sistemos veiklą, reguliuoja kraujo spau-
dimą. Paprastųjų sukatžolių ekstraktas palaiko nervų sistemos 
veiklą, vitaminas B12 mažina nuovargio jausmą. 

Mažinti užmigimo trukmę padeda ir preparatai, kurių su-
dėtyje yra melatonino. Vaistininkė juos rekomenduoja, kai rei-
kia prisitaikyti prie laiko juostų skirtumo, perėjimo prie vasaros 
ar žiemos laiko, išsibalansavus miego režimui dėl kitų priežasčių. 

Susikurkite ruošimosi miegoti rutiną. Šviesas namuose pri-
temdykite, užsiimkite malonia ir atpalaiduojančia veikla – šilta 
vonia, knygos skaitymas, pašnekesiais su namiškiais. 

Gerai išvėdinkite miegamąjį. Miegamojo oras turi būti gai-
vus – prieš miegą trumpam, bet plačiai atidarykite langus. Taip 
pat venkite miegoti per karštoje patalpoje, optimali tempera-
tūra miegamajam yra apie 60–68 laipsnių pagal Farenheitą. 

Saldžių sapnų

Oras, vanduo, maistas – kas dar būtina 
gyvybei?



11

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad 
užtenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui 
turi valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus 
per dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o 
nuo to priklausys burnos sveikata ateityje. Na, 
o jei vaikas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia 
ieškoti, kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų 
valymo dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs 
žaidimai. Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai 
visi šeimos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus 
kasdienis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiūra, 
tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų nuo-
latinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį sukaupę 
mūsų specialistai visada pasirengę pakonsultuo-
janti tėvelius bet kokiais klausimais bei efektyviai 
išspręs visas burnos bei dantų sveikatos proble-
mas. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Janas Brunonas Bulhakas. Kiemas Pilies gatvėje. 1915 m. Lietuvos nacionalinis dailės muziejus

Juozas Čechavičius, Pranciškonų bažnyčios var-
pinė Vilniuje, apie 1870 m., VU biblioteka

Philippe Benoist, Vilnius. Generalgubernatoriaus rūmai ir Universiteto as-
tronomijos observatorija, XIX a. II p. Šiaulių „Aušros“ muziejus

2023 metais Vilniaus miestas įžengs į aštuntą istorijos šimtmetį 
ir minės 700 metų jubiliejų. Nors laiko iki sukakties dar yra, sos-
tinė pradeda ruoštis jau dabar – vienas pirmųjų projektų – „7 ke-
lionės kryptimi – Vilnius 700“ gyventojus kvies atrasti paslaptingą 
miesto praeitį ir virtualiai aplankyti žymiausius Vilniaus objektus. 
Pirmasis virtualus turas kvies keliauti po XIV a. Vilnių ir sužinoti ne 
tik tai, ką slepia seniausia katalikų šventovė, bet ir kodėl, spėjama, 
lietuviai neaugino barzdų.

Laukia virtuali kelionė per epochas
Vilniaus turizmo ir verslo plėtros agentūros „Go Vilnius“ pristato-

mas projektas „7 kelionės kryptimi – Vilnius 700“ kas savaitę apž-
velgs vis kitą Lietuvos sostinei svarbų laikotarpį ir kvies pamatyti 
virtualų turą išgirstant netikėčiausias Vilniaus istorijas. Išėję virtu-
aliai pasivaikščioti Vilniaus gatvėmis, miestiečiai nuo šiol galės sau-
giai leistis į kelionę per epochas ir patirti 7 skirtingus sostinės vei-
dus: pažvelgs į Vilnių kaip legendų miestą, taip pat kaip į žmonių, 
gastronomijos, apsipirkinėjimo, modernizacijos centrą.

Keliaujant vis kitais virtualiais maršrutais bus galimybė pajus-
ti skirtingų istorinių laikmečių aktualijas – suprasti, kas formavo 
šiandieninį miestą, patirti nekasdienių nuotykių. Pavyzdžiui, pa-
matyti, kaip prieš akis išdygsta didingi rūmai su apelsinmedžių 
giraitėmis, pasisveikinti su Vytautu Didžiuoju, papuotauti su gar-
bingais didikais, gatve prasilenkti su abitus vilkinčiais vienuoliais 
ar iš paviljonų madingiausiais šilkais viliojančiais prekybininkais. 

„Artėjantis garbingas miesto gimtadienis tampa puikia proga vi-
siems kartu prisiminti neįprastą Vilniaus istoriją ir nuotoliniu būdu 
pasivaikščioti tais maršrutais, kuriais anuomet vaikščiodavo mūsų 
kunigaikščiai bei didikai. Vilnius iš tiesų turtingas ilga ir didinga pra-
eitim, kuri yra išlikusi įvairius amžius menančių pastatų sienose. 
Tikiuosi, kad šie pasivaikščiojimai miestiečiams padės užmegzti dar 
gilesnį ryšį su Vilniumi, o miesto svečiams – geriau pažinti Lietuvos 
sostinę“, – sako Vilniaus miesto meras Remigijus Šimašius.  

Projektas „7 kelionės kryptimi – Vilnius 700“ yra viena iš pa-
sirengimo artėjančiam Vilniaus 700 metų jubiliejui, kuris vyks 
2023-aisiais, dalių. Reikšmingai šventei sostinė ruošiasi jau dabar 

Virtuali paroda

Vilnius kviečia pasivaikščioti po 7 istorines 
epochas

– siekiama sukurti įspūdingą gimtadienio atmosferą, atspindin-
čią miesto dvasią.

„Gali būti, kad vaikščiodami Vilniaus gatvėmis nė nenutuokia-
te, kokias istorijas slepia praeinami pastatai, memorialinės vietos. 
Sukūrę septynis virtualius teminius maršrutus, apimančius epo-
chas nuo XIV iki XX amžiaus, norime pakviesti vilniečius ir miesto 
svečius dažniau apsidairyti ir geriau pažinti savo mylimą miestą 
bei drauge kurti tokią Vilniaus istoriją, apie kurią pasakotų ateities 
kartos“, – sako „Go Vilnius“ vadovė Inga Romanovskienė. Anot jos, 
vilniečiams ir miesto svečiams visi septyni virtualūs maršrutai bus 
pristatomi kas savaitę, palaipsniui leidžiant susipažinti su Vilniumi 
nuo seniausių epochų iki naujųjų amžių.

Pirmajame ture – mistinis Vilniaus 
miesto atsiradimas

Pirmajame ture kartu su istorike L. Sinevičiene kviesime virtu-
aliai nusikelti į XIV a. Vilnių – tokį, koks jis pirmą kartą aprašytas 
didžiojo kunigaikščio Gedimino laiškuose ir išlikęs seniausiai ap-
tinkamuose šaltiniuose. Anot istorikės, prieš beveik 700 metų ant 
septynių kalvų, stūgaujant geležiniam vilkui, gimė miestas, kuriam 
buvo lemta garsinti Lietuvos vardą visame pasaulyje. Jau tuomet 
Vilnius buvo nepaprastas miestas, dar viduramžiais subūręs įvai-
rias kultūras ir religijas. 

Turo metu žiūrovai bus kviečiami kartu aplankyti ir kitas ryškiau-
sias epochos vietas –  išgirsti legendą apie vieną seniausių Vilniaus 
cerkvių, kuri, manoma, buvo pastatyta pagonių dievo Ragučio šven-
tyklos vietoje, sužinoti Medeinės skulptūros istoriją, apžiūrėti XIV 
a. pylimų vietos liekanas, o apsilankius Šv. Dvasios cerkvėje suži-
noti, kodėl lietuviai neaugino barzdų.

Virtualus turas po XIV a. Vilnių užbaigiamas pasakojimu apie 
Vilniaus Dievo Motinos Ėmimo į Dangų katedrą, tragišką Kreivosios 
pilies istoriją, Trijų kryžių kalno atsiradimą bei pagonišką Verkių 
apylinkių kilmę. Pirmąjį turą galima pamatyti apsilankius porta-
le www.700vilnius.lt.  

Daugiau apie projektą ,,Vilnius 700“ 
2023 m. Lietuvos laukia istorinis įvykis – Vilniaus 700 metų ju-

biliejus. Pirmieji jubiliejui skirti  projektai startavo jau 2021 metų 
pradžioje. Didžiuojamės miestu, kuris gali pasigirti turtinga isto-
rija, didvyriška praeitimi ir atviru žvilgsniu į ateitį, todėl minėdami 
šį jubiliejų norime, kad visa Lietuva ne tik artimiau pažintų miestą, 
bet ir su šiuo miestu pajustų emocinį ryšį.

Ilgalaikį projektą „Vilnius 700” inicijavo Vilniaus miesto savival-
dybė,  programos kuravimas patikėtas Vilniaus turizmo ir verslo 
plėtros agentūrai „Go Vilnius“. Kelis metus organizuojama šventė 
kuriama partnerystės principu. 



13

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Stilius ir patogumas

Pavasarį karaliauja patogumas – madingiausių 
batelių top 4

Futuristiniai ar minimalistiniai, šiuolaikiški ar klasikiniai, 
vienspalviai ar spalvoti – taip, sportinių batelių įvairovė šį se-
zoną didžiulė kaip niekad, tačiau panašu, kad visi jie karaliaus 
madingiausiųjų gretose šį pavasario-vasaros sezoną. Nors apie 
sportinių batelių atgimimą kalbama jau seniai, šios avalynės 
pardavimai pastaruoju metu demonstruoja netikėtus šuolius – 
pandemijos dėka atsigręžėme į patogumą labiau, negu bet kada 
anksčiau. Tačiau kaip iš tokios gausybės išsirinkti madingiausi-
us, stilingiausius ir labiausiai tavo stilių atitinkančius modelius?

Tarsi iš sporto salės
Pandemija mus išmokė vieno: patogumas ir praktiškumas – 

tai neatsiejami šiuolaikinės avalynės atributai. Todėl ir sportba-
čių madoje metas dairytis modelių, su kuriais lygiai taip pat ge-
rai atrodysite tiek sporto salėje, tiek ir susitikime su draugais.

Patogūs, surišami ar suvarstomi, papildomai užspaudžiami, 
kad koja tikrai tvirtai laikytųsi bate, padas storesnis – šuoliams 
ar minkštesniems nusileidimams. Tai savybės, kurios taps svar-
bios šiemet.  Juk tai – vieni svarbiausių kriterijų užsiimant aktyviu 
sportu: dviračiai, riedlentės, paspirtukai – visi jie reikalauja tvir-
tos avalynės ir papildomo saugumo. Todėl šiemet sportiniams 
bateliams kelsime dar daugiau papildomų reikalavimų.

Sportinės avalynės madose aktualus bus ir 2019 metais į madą 
sugrįžęs vintažas, kuris puikiai atsispindi funkcinės avalynės ten-
dencijose. Vintažiniai treningai, ryškios spalvos, oversized stiliaus 
marškinėliai su žymių kompanijų užrašais, netvarkinga šukuo-
sena ir, žinoma, 90-uosius menanti avalynė – tai jūsų šio sezo-
no aprangos kodas.

Ryškios ir spalvotos detalės
Jeigu dievinate klasikinius baltus sportinius batelius, šį sezoną 

į savo garderobą įneškite daugiau spalvų: neutralūs, nedideli pa-
steliniai arba neoniniai akcentai – tai puikus būdas suteikti savo 
išvaizdai ryškumo, neišeinant iš komforto zonos.

Šį šiltąjį sezoną pastelės bus tikras hitas – nuo pastelinių raus-
vų nagų iki pastelinių mėlynų plaukų, šios spalvos persipynė 
visose grožio tendencijose, o pastaruoju metu vis dažniau bus 
pastebimos ir avalynės madoje. Ne ką mažiau populiarus ir ne-
onas. Šiandien šis žaliųjų citrinų, elektrinės ar geltonos spalvų 
derinys vėl atsidūrė dėmesio centre. Dabar šios spalvos yra visur: 

pradedant aukščiausio lygio prekių ženklų podiumais, baigiant 
popkultūros žvaigždžių garderobais.

Retro ir klasika: 90-ųjų vaikams
Jeigu reikėtų išrinkti vieną tendenciją, kuri labiausiai dominuo-

ja „Instagram“ socialinių tinklų profiliuose, tai galėtų būti mani-
ja dėl senovinių ar retro stiliaus įkvėptų sportbačių. Jie pasižymi 
labai subtilia baltos ir kreminės spalvų schema su ryškiais mėly-
nais bei raudonais akcentais.

Ši tendencija gimė kaip pasipriešinimas labai ryškiems ir itin 
spalvingiems sportiniams bateliams, kurių pasirinkimas šian-
dien – didžiulis. Kreminės vintažo tendencijos yra visai priešin-
goje pusėje, labiau akcentuojant klasikinį bato dizainą, o ne ryš-
kias spalvas.

Jeigu dairotės klasikai nepavaldaus modelio, įkvėpimo sem-
kitės iš praėjusio šimtmečio. Štai raudonas ir mėlynas detales iš-
garsino tokie klasikiniai modeliai kaip „Nike“ „Cortez“, kuris pris-
tatytas 1972 m. vasaros olimpinių žaidynių įkarštyje. Taip pat ir 
70-ųjų „Adidas“ „Cadet“ batų modelis, kuriame dominavo mėly-
na-balta-raudona spalvos, aptakios išvaizdos ir paprastas, že-
miškas dizainas.

Kai norisi save pakylėti
2021 m. pavasario tendencijos vėl atsigręžia į 70-ųjų ir 90-ųjų 

įkvėpimą, o tai reiškia, kad platformos sugrįžta. Šio stiliaus spor-
tiniai bateliai taps žodžio „madinga“ sinonimu. Tiesa, šį sezoną 
matysime platformas įvairiausiais formatais: nuo masyvių plat-
formų basutėse, iki subtilių platformų sportbačiuose.

Nemanėte, kad platformos gali būti tokios universalios? Tikrai 
nevertėtų galvoti, kad platforminiai batai – tai „Spice Girls“ laikų 
dangų siekiantys „gigantai“. Platformos gali subtiliai „įsipaišyti“ 
daugelyje modelių ir puikiai tikti net prie klasikinių įvaizdžių. 
Net retro sportiniai bateliai, turėdami tą papildomą centimetrą, 
suteiks jūsų stiliui žaismingumo. Tad šį sezoną atraskite savo 
mėgstamiausią modelį, rinkdamiesi iš skirtingų stilių, spalvų, 
tekstūrų ir net aukščių. 

Tai įrodo ir didžiulis jų pasirinkimas: nuo „paaukštintų“ klasi-
kinių ir retro modelių, iki visiškai naujų ir futuristinių dizainų – 
laisvė rinktis priklauso jums! Su tokiais sportiniais bateliais pra-
šauti šį sezoną – beveik neįmanoma.  

Platforminiai sportbačiai

Platformos – tikras sezono topas

Retro ir klasika kitaip

Tarsi iš sporto salėsRyškios ir spalvotos detalėsRyškios detalės ir retro dizainas



15

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Daugybę amžių pažangos variklis buvo tikėjimas, drąsa, entuziaz-
mas. Tuo remiantis jau 73 metus lietuviškoje Švenčiausiosios Mergelės 
Marijos nekaltojo prasidėjimo vargdienių seserų kongregacijos so-
dyboje Putnam (Connecticut) tęsiama kasmetinio pikniko tradicija. 
Deja, 2020-aisiais ilgalaikę tradiciją sustabdė pandemija.

Liepos pabaigoje rengiamas didžiausias JAV rytinėje pakrantė-
je lietuvių suartėjimo piknikas į būrį sutraukia ir vyresnius dalyvi-
us, ir jų vaikus, ir vaikaičius. Jie kasmet suvažiuoja ne tik iš aplin-
kinių valstijų, bet ir kitų kraštų. Šventės dalyvius sieja bendra kal-
ba, kultūra, istorija, tikėjimas, bendri tikslai bei siekiai, praeitis ir 
išgyvenimo problemos. Vienuolių sodyboje rengiama šventė lie-
tuvių širdyse palieka tokius nepakartojamus įspūdžius, kokių neį-
manoma papasakoti keliais žodžiais ar parodyti keliose nuotrau-
kose. Kokia gi buvo šios tradicijos priešistorė?

Pradžių pradžia buvo 1946 metų liepos 28 dieną, kai Naujosios 
Anglijos seserų vienuolių sodyboje (Connecticut) buvo sušauk-
tas pirmasis rėmėjų suvažiavimas ir įkurta Rėmėjų Gilda. Pirmasis 
piknikas prasidėjo šv. Mišiomis tuometiniame klojime netoli vie-
nuolyno. Pasakojama, kad susirinkusieji netilpo klojime įrengto-
je salėje (dabartiniame Raudondvaryje). Tomis dienomis seserų 
sodyboje vyko „Immaculata“ mergaičių stovyklautojų atostogos, 
tad jos dainavo, šoko, vaidino ir šventėje. 

Beje, tais laikais tarp moksleivių, gimnazistų plėtėsi, stiprėjo lie-
tuviška veikla: buvo steigiami mergaičių chorai, tautinių šokių 
grupės, vaidybos, dailės, literatūros rateliai, „Dainavos“ klubas. 
Buvo pradėti leisti leidiniai „Mūsų draugas“, „Raudondvario pa-
dangėje“. O 1950 metų pikniko šventėje buvo aukojamos išeivi-
jos lietuvių šv. Mišios, kurių metu buvo minimas liūdnas faktas – 
Lietuvos okupacijos ir aneksijos 25-metis. 

Pirmojoje šventėje dalyvavo ir marijonų generolas iš Romos, vys-
kupas Pranciškus Būčys, vėliau – Bostono kardinolas. Nuo 1962–
1963 metų buvo rengiamas lauko kryžiaus kelio šventinimas. 1980 
metais pikniko šventėje buvo pašventintas naujo vienuolyno ir 
atsinaujinimo centro kertinis akmuo. 1990-aisiais pikniko dalyvi-
us linksmino folkloro ansamblis „Griežlė“ iš Lietuvos. 2003 metais 

seserys atšventė vienuolijos 85-metį. 2005 metų pikniko šventė-
je buvo pagerbti Sausio 13-osios laisvės gynėjai, eisenoje buvo 
nešamos žuvusiųjų nuotraukos su užrašytais jų vardais ir metais. 

2011-aisiais baimintasi, kad pikniko galbūt jau nebebus, mat 
sesės stokojo jėgų jam organizuoti. Tačiau buvo suburtas Pikniko 
organizacinis komitetas, kuriam vadovavo Aidas Kupčinskas, su-
sirinko per 100 savanorių ir Amerikoje išgarsėjusi lietuvių šven-
tė vėl rengiama. 

Pikniko šventė, puoselėjanti tautines, religines bei kultūrines 
šaknis, prisidedanti prie amerikietiško gyvenimo įvairumo ir tur-
tingumo, paprastai prasideda šv. Mišiomis. Jų metu meldžiamasi 
už iškeliavusius ilgamečius pikniko organizavimo pagalbininkus ir 
dalyvius, susirinkusieji drąsinami plėtoti lietuvius vienijantį giles-
nį tikėjimo suvokimą, maldos ir meilės vieningumą. Šv. Mišias per 
pikniko šventę yra aukoję kunigai Stasys Yla, Valdemaras Cukuras  ir 
Vaclovas Paulauskas, prelatai Jonas Balkūnas ir Mykolas Pranciškus 
Juras, kunigas Jonas Puodžiūnas OFM, salezietis kunigas Izidorius 
Sadauskas, prof. dr. Arvydas Žygas, pranciškonas vienuolis Aurelijus 
Gricius, taip pat – svečiai iš Lietuvos: pranciškonų dvasininkas 
Astijus Kungys, Kretingos seminarijos dvasininkas Alvydas Virbalis 
OFM, kunigas Algimantas Gudaitis, vietinės diecezijos (Norwich) 
vyskupas Mykolo Cote. 

Lietuvių pikniko šventėje yra dalyvavę šioje apylinkėje gyvenę 
ir tokie žinomi žmonės kaip poetas bei eseistas Aistis Jonas 
Aleksandravičius su žmona Aldona Grajauskaite, matematikos pro-
fesorius ir visuomenės veikėjas bei žemaičių etnokultūros tyrinėto-
jas, vienas Kretingos muziejaus įkūrėjų Ignas Končius, agronomai 
Stasys Miknius su žmona Elena Smilgevičiūte, dainininkas, vargoni-
ninkas, chorvedys, pedagogas ir kompozitorius Jonas Banys, peda-
gogė, istorikė, visuomenės veikėja Emilija Putvytė, moterų šaulių ir 
visuomenės veikėja, Vlado Putvinskio-Pūtvio dukra Sofija Putvytė-
Mantautienė, dr. Antanas Matukas, prof. dr. Balys Mikaila, nusi-
pelnęs inžinierius mechanikas, visuomenės veikėjas, pedagogas ir 
ateitininkas Jurgis Mikaila, Juozas Vembrė, dr. Juozas Kriaučiūnas, 
dailininkas Jurgis Juodis, dailininkas ir grafikas Vytautas Ignas, 

Kasmetinis piknikas Putname

Mindaugo pilis

Neringos stovyklos vaikų programa

Stovyklautojai dovanoja ruginę duoną vie-
nuolėms stovyklos įkūrėjoms

Kasmetinio pikniko tradicija

Širdžių vienybės šventė 

dailininkai Adomas Galdikas su žmona Magdalena, Kazys 
Varnelis, Viktoras Vizgirda, Irena Mitkutė, Danutė Aleknienė, 
matematikos profesorius ir kompiuterių specialistas bei poe-
tas Česlovas Masaitis, lietuvių skautų Anglijos rajono brolijos 
vyriausiasis skautininkas Juozas Bružas (Bružinskas) su žmona 
Rima, kunigo Jono Mačiulio-Maironio dukterėčia, vaikų rašyto-
ja Danutė Lipčiūtė-Augienė (pagal jos kūrybą šventėms buvo 
statomi pasirodymai). Šiuo metu gyvenančios poetė ir rašyto-
ja vienuolė sesė Onutė Mikailaitė, poetė Danguolė Sadūnaitė. 

Pastarais ia is  dešimtmečiais  lankėsi  JAV Lietuvių 
Bendruomenės (LB) Krašto valdybos (KV) pirmininkas Vytas 
Maciūnas (Philadelphia, Pennsylvania), savanorė, JAV LB KV sek-
retorė Marija Remienė (Westchester, Illinois), JAV LB KV pirmi-
ninkė Sigita Šimkuvienė-Rosen (New Haven, Connecticut). JAV 
LB KV nariai prof. dr. Rimas Vaičaitis (Long Island, New York), dr. 
Elona Vaišnys, Švietimo tarybos pirmininkė Daiva Navickienė, 
Juozas Kazlauskas, Tomas Mitrulevičius – lietuvius skatino tęsti 
lietuvybės puoselėjimo darbus, ragino užsisakyti ir išeivijoje pa-
laikyti lietuvišką spaudą. Šventėje dalyvavo bei sveikinimo kal-
bas sakė VLIK’o pirmininkas prelatas Mykolas Krupavičius, am-
basadoriai Anicetas Simutis ir Juozas Paplauskas, Lietuvos kon-
sulato New York konsulai Petras Anusas, Rimantas Morkvėnas, 
Jonas Paslauskas, Valdemaras Sarapinas,  New York generalinė 

Tęsinys - 18 psl.



17

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Skrybėlaičių konkurse

Stovyklos atlikėjai su vadovaisŠventė Putname

konsulato vadovė Gitana Skripkaitė. Pranešimus skaitė dr. Kazys 
Bobelis, Lietuvos prezidento Valdo Adamkaus patarėja Skirmantė 
Kondratienė, mokslininkai dr. Algimantas Liekis, dr. Domas Kaunas, 
Silvija Vėlavičienė ir kiti.

2011 metais šventėje lankėsi „America LTV“ žurnalistas Mykolas 
Gudelis (New York), drauge su operatore filmavęs, daręs repor-
tažus Amerikoje gyvenantiems lietuviams. Seserų vienuolių so-
dybos Raudondvario svečių namuose buvo rodomas filmas apie 
popiežiaus Jono Pauliaus II lankymąsi Lietuvoje, rengtos parodos 
ir lituanistinių mokyklų vedėjų-mokytojų posėdis. Poetas, publi-
cistas, teatro ir kino režisierius, vaikų knygų rašytojas Vytautas V. 
Landsbergis skaitė savo sukurtas pasakas, dainavo dainas ir vedė 
istorijos pamokas, pasakojo, kaip kuriamas filmas. Susitikimo metu 
jis parodė „Neringos“ stovykloje sukurtą filmą apie partizanus, kurį 
režisavo ir filmavo jaunas vadovas Dainius Bukauskas iš Lietuvos. 
Svečių namuose buvo surengta ekspozicija apie palaimintąjį ar-
kivyskupą Jurgį Matulaitį. Vyriausioji vienuolijos sesuo Ignė pa-
sakojo apie palaimintojo 85-ąsias mirties metines ir jo pakėlimo 
į Vilniaus arkivyskupo sostą 25-metį. 100-ojo gimtadienio proga 
Raudondvaryje buvo pagerbta garbaus amžiaus vienuolė sesuo 
Palmira (Petronėlė Kavaliauskaitė). 

„Alkos“ archyve-muziejuje buvo galima aplankyti ekspozicijas 
bei biblioteką, įsigyti dailės dirbinių bei knygų, daug lietuviškos 
atributikos arba auka paremti „Alką“. Visada labai įdomu aplanky-
ti šviesaus atminimo kunigo prof. Stasio Ylos sukurtą Mindaugo 
pilį, į kurią įmūrytos plytos ir iš Vilniaus Gedimino bei Trakų pilių. 
Lankytojus prie pilies pasitinka pasipuošusios Viduramžių ponios. 
Beje, vienuolijos kapelionas St. Yla aktyviai bendradarbiavo JAV 
lietuvių spaudoje, nuo 1955-ųjų buvo JAV LB pirmosios tarybos 
narys. Jis buvo aktyvus skautų Vyriausiosios Tarybos ir Ateitininkų 
federacijos tarybos narys, o nuo 1963-ųjų – Ateitininkų federaci-
jos vyriausiasis dvasios vadas (Youtube galima pamatyti Irenos 
ir Francio Valių 2011 metais sukurtą trumpą informacinį filmą).  

Pastaraisiais metais pikniko ruošos komitetas Raudondvario 
kieme įvedė naujieną – skrybėlių konkursą bei „frisbee golf“ tur-
nyrą. Konkurse buvo renkamos trys nominacijos: „Gražiausia“, 
„Kūrybingiausia“ ir „Linksmiausia“. Skrybėles demonstravo ir jau-
ni, ir seni, ir moterys, ir vyrai, ir vaikai, o laimėtojas buvo apdo-
vanotas prizais.

Nė vienas pikniko dalyvis neaplenkė Rožių sodelio, kuriame 
vyko lietuviška mugė, kur kiekvienas galėjo ne tik akis paganyti, 
bet ir įsigyti suvenyrų, rankdarbių, paveikslų, gintarų ir net bal-
dų, pagamintų iš beržo. Mažuosius linksmino skautai, kvietė pa-
jodinėti poniais.

O koks piknikas be vaišių? Lietuviškos virtuvės kvapai kvietė vai-
šintis sumanių šeimininkių pagamintais šaltibarščiais, naminėmis 
dešrelėmis su raugintais kopūstais, kepta vištiena, karka su žirniais. 
Vienuolių seserų virtuvės šeimininkės patiekė kugelio, savanorių 

gaminto rūgpienio, o pasivaišinę vienuolės sesers Paulės paga-
minta gira ne tik nuotaiką pataisydavo, bet ir pirko jos parsivežti 
namo bei pavaišinti kaimynus. Eilės driekėsi prie bendruomenės 
šeimininkių paaukotų pyragų, saldėsių, kavos.  Tie, kas augo valgy-
dami lietuvišką juodą duoną, džiaugėsi vienuolyno šeimininkių 
iškeptais pyragais, rugine duona. 

Nuo pat ryto pasimeldus, pasibičiuliavus, apsipirkus ir prisival-
gius, vakarop laukė linksmiausia pikniko dalis, paprastai vaini-
kuojanti šventę – linksma, katalikiška, lietuvišką dvasią bei lie-
tuvybės siekius skleidžianti „Neringos“ vaikų stovyklos meninė 
programa.  Stovyklos vadovės įvairiu metu buvo Regina Kulbytė, 
Dana Vainauskienė. Aldona Lingertaitienė yra pasakojusi, kad į 
stovyklą atvykdavo lietuviukai iš Teksaso, Floridos, San Francisko, 
Kanados ir net Kinijos. Nuostabiame gamtos kampelyje dvi sa-
vaites stovyklautojai buvo mokomi lietuviškų dainų, giesmių 
ir šokių. Su jais yra dirbę šokių mokytojai iš Lietuvos Edgaras 
Šnipaitis ir Gintaras Vilčiauskas. Jaunimas stovykloje ugdomas 
katalikiško tikėjimo pagrindu, mokomas puoselėti tautiškąsias ir 
pilietines vertybes, kad ateityje galėtų vieningai dirbti Lietuvos 
labui. Vaikai įsijausdavo į partizanų vaidmenis, mokėsi gamin-
ti lietuviškus patiekalus. 

Stipria lietuvybės dvasia ugdyti Jungtinėse Valstijose gyve-
nantys lietuvių vaikai puikiai jaučia Lietuvos kultūrą, papročius. 
Visada rengiama teminė „Neringos“ stovyklautojų programa: minė-
tos Žemaičių krikšto 600-osios metinės, S. Dariaus ir S. Girėno 
skrydžio per Atlantą 80-metis, vaikų bei vadovų šokiai ir dainos 

atspindėjo pirmojo lietuvių poeto kunigo Kristijono Donelaičio 
poemą „Metai“. Programą rengė Vytauto Didžiojo universiteto šokių 
ansamblio „Žilvitis“ vadovas Edgaras Šnipaitis ir ansamblio „Tūto“ 
vadovas Gintaras Vilčiauskas, programos koordinatoriai buvo dr. A. 
Lingertaitienė, etnokultūros specialistė Birutė Nemčinskienė, joje 
dalyvavo Nijolė Klimik, Gaila Narkevičienė, Renata Vilčiauskienė, 
Dainius Bukauskas, mecosopranas Miglė Žaliukaitė ir vadovai.  

Lietuvių piknikas paprastai baigiamas loterija, kurioje galima 
laimėti rėmėjų (pvz., Šimkų draudimo bendrovės auka) kelionę į 
Lietuvą, 500 dolerių dovanų čekį („Taupos“ Bostono Kredito Unijos 
auka), raguolį-šakotį (Juozo ir Elzbietos Liudžių auka), 100 dole-
rių čekį (Pikniko ruošos komiteto auka).

Šventės organizacinio komiteto vienuolių atstovė vyresnio-
ji sesuo Ignė šventės organizatoriams, savanoriams, dalyviams, 
svečiams ir visiems, prisidėjusiems prie tradicine tapusios šven-
tės, paprastai padėkoja už surinktas aukas, vienuolijos darbams 
paaukotus pinigus. 

Pabrėžiama, kad esame lietuviškai kalbanti tauta, turime gi-
lias tradicijas, tad reikia pasistengti, kad kuo daugiau vaikų va-
saras leistų tautiškoje aplinkoje, lietuviai stengtųsi atvykti ir pa-
laikyti tokias šventes. Neabejojama, kad šventės-pikniko tradici-
ja Švenčiausiosios Mergelės Marijos nekaltojo prasidėjimo var-
gdienių seserų sodyboje bus tęsiama ir pandemijai pasibaigus, 
kol lietuviai gyvuos!

Irena Valys
Francio Valio nuotraukos  

Pradžia - 16 psl.



19

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Šių metų kovo 27 d. ČLM vyko Lietuviško žodžio šventė.  
Mokyklos renginių vadovė Sandra Krumhorn pobūvį pradėjo  klau-
simu:  „Vaikai, kas tai per šventė?“  Salėje nuskambėjo keli drąsūs 
balsai: „ Tai prizų šventė!“  Smagus suaugusiųjų juokas nuvilnijo 
salės skliautais ir tarsi užkrėtė savo gera energija visą šventę.  Šią 
dieną sveikinome ir apdovanojome gražiausių rašinių autorius ir 
stropiausius skaitytojus.

Mokyklos direktorė, Vida Rupšienė,  įžangos prakalboje paci-
tavo lietuvių kalbininką J. Jablonskį: „ Maža garbė svetimom kal-
bom kalbėti, didi gėda savos gerai nemokėti“. 

Na, ir perėjome prie apdovanojimų.  Trečios klasės mokytoja Rita 
Gudzevičienė pristatė laimėtojus ČLM rašino konkurso 2-3 kl. ka-
tegorijoje.  Antrokų tarpe pirma vieta atiteko Elzytei Grigonis už 
rašinėlį „Stebuklinga diena“, antroji vieta skirta Pauliui Šimoniui, 
trečioji – Gajai Ansah.  Trečioje klasėje prizines vietas „nuskynė“  
vien merginos:  pirmoje vietoje – Liucija Stočkutė, antroje – Adrija 
Leskauskas, trečioje – Reda Žurumskas.  Mažieji bėgte nubėgo į 
sceną pasiimti prizus ir įsiamžinti nuotraukoje.  

ČLM Rašymo konkurso nugalėtojus 4-6 klasių tarpe pristatė šeš-
tos klasės mokytoja Jotvingė Grigas.  

4 klasė: Milai Majauskaitei teko pirma vieta, Julia Žilinskei – an-
tra, Armandui Leskauskui – trečia vieta.

5 A klasė: Sofia Stašaitis gavo pirmąją vietą, Lukrecija Venslavičius 
– antrąją, Luknė Selickaitė – trečią.

5 B klasė: Roko Bilevičiaus rašinėlis – pirmoje vietoje, Luko Haas 
– antroje, Sofia Krasauskas – trečioje.

6 klasė: Joriui Pranckui įteikta pirma vieta, Augustui Leskauskui 
– antra, Skaivai Purvis – trečia.

7-8 klasių rašymo konkurso nugalėtojus pristatė ir į sceną pak-
vietė septintos klasės auklėtoja, lietuvių kalbos mokytoja, Simona 
Norgėlaitė.   

Pirmoji vieta skirta  8 kl. mokinei Gabijai Bickus už rašinėlį „Noriu 
išsaugoti lietuvių kalbą ir kultūrą“,  antrą  vietą užėmė 8 kl. mo-
kinys Maxas Bruzga, trečią – 8kl. mokinė Ula Selickaitė ir 7 kl. mo-
kinei Sylvia Zaborowski teko taip pat trečia vieta.

Lietuvių literatūros mokytoja Jovita Bickus pristatė 9-10 klasių 
rašymo konkurso nugalėtojus.

Čia buvo net dvi antrosios ir dvi trečiosios vietos.  Pirmoji vieta 
skirta 10 kl. mokiniui Deividui Bilevičiui, antroji – 9 kl. mokinėms 
– Julijai Bikulčiūtei ir Gretai Stanevičiūtei, trečioji vieta – 9 kl. mo-
kiniams – Klaidui Paškauskui ir Taurui Alonso.

Lietuviško žodžio šventėje pagerbėme mokytojas, kurios puo-
šia visas mūsų šventes jau daugelį metų.  Genutei Razumienei, 
Dalei Gedvilienei, Evelinai Karalienei, Vilmai Vaičienei, Onutei 

Cvilikienei ir Rasai Stanevičienei  direktorė V. Rupšienė ir pava-
duotoja V. Poliuvienė įteikė pinigines premijas – po 50 dolerių 
skyrė mokykla ir 25 dolerių dovanų čekius siuntiniams skyrė 
Atlantic Express.

Be šokių, dainų ir muzikos tikrai nebūtų taip linksma mokykloje!
Šokių mokytoja Onutė Cvilikienė pristatė savo darbo vaisius 

scenoje su Darželio grupe, pirmokais, antrokais, trečiokais ir ket-
virtokais. Jiems pianinu akomponavo Rasa Stanevičienė, kuri da-
žnai mus palepina ir savo smuikininkės talentu. Malonu stebėti 
šias mokytojas dirbančias su mažaisiais kiekvieną šeštadienį, iš 
kur tiek energijos imate?

Dalytė Gedvilienė, dainavimo mokytoja ir mokyklos choro va-
dovė, dirba su vyresniaisiais mokiniais. Jos dėka mokyklos klasė-
se ir net koridoriuose skamba lietuviškos dainos, šeštadieniais pri-
mindamos, kad mes čia. Dešimtokai atliko lietuvių liaudies dainą 
„Pempel“, vadovaujami D. Gedvilienės. Tikras smagumėlis, ir jis 
čia dar nesibaigė.

Mūsų nepakartojamoji Genutė Razumienė – mokyklos paži-
ba ir turtas. Ne visos lietuviškos mokyklos turi mokytojus kurie 
ne tik paaiškins kas tos kanklės, bet ir išmokins užgauti jų sty-
gas, ir prisikalbins paauglius vaikinus mokintis groti skudučiais! 
Gabrielė Mikniūtė, drauge su  G. Razumiene,  tradicinėmis kanklė-
mis atliko dvi dainas ir susilaukė didžiausių aplodismentų. Kartu 
su mokytoja skudučiavo mūsų mokiniai:  Gabrielė, Gerda, Joris, 
Martinas ir Silvija. Jeigu girdėjote, tikriausiai ne vienas nubraukė-
te ašarą – aš tai tikrai!

Vyresniųjų klasių šokių mokytoja Vilma Vaičienė išgarsino 
„Kepurinę“ mūsų mokykloje, kurią tradiciškai šoka dešimtokai 
per išleistuves. Šį kartą pasigrožėjome penktokų atliktu šokiu „Sėjau 
rūtą“. Kartais sunku patikėti, kiek daug visko spėja išmokti vaikai 
per tas kelias valandas ČLM.  

Bibliotekininkė Renata Kancleris, pristatė kasmetinio Skaitymo 
konkurso nugalėtojus ir apgailestavo, kad pasigedo skaitančių 
tėvelių bei paragino vyresnių klasių mokinius aktyviau dalyvau-
ti Skaitymo konkurse sekančiais metais.  

Skaitymo konkurso nugalėtojai:
1 kl. : Greta Sileika – pirma vieta, Emilija Jokubaviciute – antra 

vieta, Neda Vaskys – trečia. 
2 kl.: Gaja Ansah – pirma vieta, Elzytė Grigonis – antra, Antanas 

Norvilas ir Rimvydas Žemaitaitis – trečia vieta.
3 kl.: Adrija Leskauskas – pirma vieta, Nicole Sveikauskas – an-

tra vieta, Liucija Stočkutė – trečia.
4 kl.: Agita Kanopa – pirma vieta, Meda Petrus – antra vieta, Mila 

Majauskaite ir Armandas Leskauskas – trečia vieta.

ČLM bendruomenė

Lietuviško žodžio šventė Čikagos 
lituanistinėje mokykloje

Dešimtokų daina „Pempel, pempel“

Rašymo konkursas 4, 5, 6 klasės

Pirmokų - darželio šokis

Skudučių muzika

5 B kl.: pirmą vietą užėmė Rokas Bilevicius.
6 kl.: pirmoji vieta teko Andrea Bareikaitei.
7 kl.: Samanta Linceviciute užėmė pirmą vietą.
Visi išvardinti mokiniai gavo po pagyrimo raštą, šokoladą ir pi-

nigus, kuriuos skyrė mokykla iš savo biudžeto.
Tačiau, tai buvo ne vienintelis apdovanojimas.
ČLM pavaduotoja Vilma Poliuvienė pasidžiaugė, kad jau keletą 

metų mūsų mokyklą dosniai remia „Goodwill Financial“ drau-
dimo agentūra.  Pastaraisiais metais „Goodwill Financial“ do-
vanojo dviračius patiems uoliausiems skaitovams, na o šį kartą 
skyrė piniginius prizus. Šeši stropiausiai skaitę mokiniai džiaugė-
si gavę po 40 dolerių, o pagrindinį, 100 dolerių apdovanojimą, 
užsidirbo daugiausia knygų visoje mokykloje perskaičiusi an-
trokė Gaja Ansah.  

Gaja užėmė prizines vietas ČLM Rašymo ir Skaitymo konkur-
suose. O dabar mes jai linkime sėkmės JAV LB Švietimo tarybos 
Rašymo konkurse, kuriame ji dalyvavo kartu su savo šeima ir su-
kūrė įspūdingą, tikrai pirmos vietos vertą rašinėlį! Rašinėliu pasi-
džiaugiau ir su visais šventės dalyviais pasidalinau aš. Jo mintis 
yra labai šiuolaikiška ir aktuali ne tik čia, bet ir visame pasaulyje 
– mylėkime, saugokime ir gerbkime gamtą. Ačiū, Gaja, didžiuo-
jamės tavo pasiekimais!

Mokyklos vadovių ir mokytojų vardu noriu pasakyti, kad mes 
sveikiname konkursų nugalėtojus ir labai didžiuojamės ir džiau-
giamės visais savo ČLM mokiniais. Žinoma skaudu vaikučiams, ku-
rie skaitė ir rašė, bet jų vardo niekas nepaminėjo. Nenukabinkite 
nosies, jei nelaimėjote – ne visiems lemta gauti prizus, pagalvoki-
te, kad dirbote ne veltui, juk savo sunkaus darbo vaisiais galėsite 
džiaugtis visą likusį gyvenimą. N. V. Paele žodžiais tariant: „ Taikyk 
į mėnulį. Jei kas, vis tiek atsidursi tarp žvaigždžių“.

Daiva Juzėnas, Čikagos lituanistinės mokyklos 2 kl. mokytoja. 



21

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Lietuvos skautų sąjungos taryba. Kaunas, 1935 m. M. Smečechausko nuotrauka LCVA.P-1787

Istorijos puslapiai

Lietuvos skautai ir Pranas Žižmaras
Skautai – didžiausias visuomeninis savarankiškas vaikų, jaunimo, 

o kartais ir suaugusių žmonių judėjimas pasaulyje, įkurtas 1907 m. 
Anglijoje pagal generolo Robert Baden-Powell idėją. 1909 m. genero-
las drauge su sese Agnes įkūrė mergaičių skaučių organizaciją. Vėliau 
skautizmas labai greitai paplito Prancūzijoje, Italijoje, Vokietijoje, JAV 
ir kitose šalyse, nes jo konceptas yra universalus.

Skautai įkurti, siekiant kurti geresnį pasaulį, ugdyti dorus, sąmonin-
gus, morališkai tvirtus, fiziškai stiprius jaunus žmones, pavyzdingus 
piliečius, atsparius kelyje sutiktam blogiui, tikinčius į Visatos Kūrėją. 
Visi skautai dirba kartu grupėse, padedant vadovams, dėl to vieni 
kitus vadina broliais ir sesėmis. 

Kandidatai, stojantys į skautus, pasižada laikytis įsakymų, prie-
sakų ir savo organizacijos statuto. Skautų vertybės ir principai da-
žniausiai išreikšti jų šūkiu, įžodžiu, įsakymais, priesakais, kurie nu-
rodomi statutų pradžioje. Skautų šūkis – „Dievui, Tėvynei, artimui“, 
o pošūkis – „Budėk“.

Įstojus į skautus, pirmoje eilėje mokoma veikti. Veikla vyksta mažo-
se grupelėse. Veiklos metu skatinama atsakomybė, išmokstama pa-
klusti vyresniajam ir pagal sugebėjimus mokyti jaunesnį. Vėliau užsiė-
mimai vykdomi skautų stovyklose, kur skiepijama meilė Tėvynei, ar-
timam, lavinamas charakteris, ugdomas patriotiškumas, išgyvenimas 
laukinėje gamtoje, vyksta žygiai, mokymasis dirbti drauge su grupe.

Į Lietuvą skautų kelias buvo vingiuotas. Prieš Pirmąjį pasaulinį karą 
veikė rusų ir lenkų skautų organizacijos, tačiau lietuviams sunku buvo 
organizuoti savas grupes. Greičiausiai dėl to pirmoji lietuvių skautų 
organizacija įsikūrė 1917 m. Voroneže, kur buvo išvežti kelių lietu-
viškų mokyklų mokiniai. Pirmasis lietuvių skautų ir skaučių draugo-
vės suėjimas vyko 1918 m. Vilniaus Vytauto gimnazijoje. Ši diena ir 
laikoma Lietuvos skautų organizacijos įkūrimo diena. Organizacijos 
vadovu buvo Petras Jurgelevičius. Skautų pavadinimą patarė duoti 
lietuvių kalbininkas Jonas Jablonskis.

Gimnazijos direktoriumi tuo metu buvo Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto signataras Mykolas Biržiška, kuris įvairiapusiškai padėjo jiems 
kurtis – leido gimnazijoje daryti susirinkimus, o sporto salėje rikiuotes. 
Ilgainiui skautų organizacijos susikūrė Kaune (1919 m. Kostas Vaitkus 
įkūrė skautų mišrią skiltį ir jai vadovavo), Panevėžyje, Šiauliuose, 
Vilkaviškyje, Marijampolėje.

1926 m. vadovaujami Prano Žižmaro, būrelis moksleivių norėjo 
sukurti skautų Gedimino Vilkų skiltį, tačiau tam leidimo nesuteikė 
Vilniaus kraštą valdę lenkai. Tada Gedimino Vilkai pradėjo veikti ne-
legaliai. Dr. Jonas Basanavičius, išrinktas Garbės skautu, vienintelis 

žinojo apie Gedimino Vilkų veiklą. Mirus Dr. J. Basanavičiui, skau-
tai, pasipuošę uniformomis, su Vilniaus skautų vėliava dalyvavo šio 
didžio tautiečio, pirmojo Vilniaus Garbės skauto, laidotuvėse Rasų 
kapinėse. Lenkai, pamatę, kokia didelė lietuvių skautų dvasia, lei-
do Gedimino Vilkams veikti viešai.

1922 m. Kaune įkurta visas skautų organizacijas vienijanti Lietuvos 
skautų asociacija (LSA), 1924 m. įkurtas pirmas skaučių skyrius. 
Lietuvos skautų asociacija pripažinta tarptautiniame skautų biu-
re Londone. 1925 m. ji buvo pertvarkyta į Lietuvos skautų broliją ir 
priimta į Pasaulinį skautų biurą. 1922-1925 m. Lietuvos skautų aso-
ciacijai vadovavo Jurgis Alekna, o 1925-1930 m. Lietuvos skautų bro-
lijai – Aleksandras Stulginskis. 1930 m. priėmus Skautų Sąjungos įs-
tatymą, visos skautų organizacijos buvo suvienytos į Lietuvos skautų 
sąjungą (LSS). Pastaroji turėjo Brolijos šaką, kuriai vadovavo prezi-
dentas Antanas Smetona, o pulkininkas Juozas Šarauskas buvo vy-
riausiuoju skautininku ir Seserijos šaką, kurios vadove buvo  Sofija 
Kymantaitė – Čiurlionienė. Lietuvos skautų Brolija buvo įsikūrusi 
Panemunėje, o Lietuvos skautų Seserija – Pažaislyje. 1933 m. rugpjū-
čio 15 d. Lietuvos skautus savo apsilankymu Palangos stovykloje pa-
gerbė jų įkūrėjas R. Baden-Powell kartu su žmona ir 650 anglų skautų.

Kai, sulaužydama tarptautines sutartis, 1940 m. birželio 15 d. 
Sovietų Sąjunga okupavo Lietuvą, pirmiausia pradėjo naikinti tau-
tos šviesuolius, tautines ir religines organizacijas. Jau liepos 18 d. 
Lietuvos skautai buvo uždrausti, sunaikinti, dalis vadovų suimti ir 
uždaryti į kalėjimus, kiti ištremti. Didelė dalis jų vėliau tapo parti-
zanais, organizavo pasipriešinimą prieš Sovietų Sąjungos okupaci-
ją, dalis pabėgo į užsienį. 

Lietuvos skautijos vėliava

Lietuvių skautų draugovės sargyba prie 
Dr. Jono Basanavičiaus kapo, Rasų kapinė-

se, 1927 m vasario 21 d.I LNM nuotrauka

Pabėgėlių stovykloje Vokietijoje lietuviai 1945–1949 m. atgaivi-
no skautų veiklą. Tada lietuvių skautų organizacijos ėmė kurtis JAV, 
Kanadoje, Australijoje, Anglijoje, Pietų Amerikoje. Stengdamiesi iš-
saugoti lietuvybę, skautai pradėjo leisti skautišką spaudą.

Lietuvoje skautų organizacijos atsikūrimas sutampa su Sąjūdžiu ir 
lietuvių tautos atgimimu. 1989 m. išeivijos lietuvių skautų pagalba 
Lietuvos skautų suvažiavime beveik po 50 okupacijos metų buvo at-
kurta vieninga Lietuvos skautų sąjunga. Gerą mintį iškėlė Pasaulinės 
skautų organizacijos delegatai, atvežę šūkį: „Viskas, kas sunku, ga-
lima padaryti iš karto, kas neįmanoma, teks sugaišti šiek tiek laiko“. 
Nesutariant vadovams, 1992 m. Lietuvos skautų sąjungos suvažia-
vime įvyko pirmasis skilimas, kuris 1995 m. buvo įteisintas įkuriant 
dvi skautų organizacijas: Lietuvos skautiją (LS) ir Lietuvos skautų są-
jungą (LSS). Po poros metų Lietuvos skautija tapo Pasaulinės skautų 
judėjimo organizacijos (WOSM) pilnateise nare.

Dabar Lietuvoje veikia yra apie 10 skirtingų skautų organizacijų: 
Lietuvos skautų sąjunga, Lietuvos lenkų harcerių (skautų), Studentų 
skautų organizacija , Jūrų skautija „Divytis“, „Raitija“, Žemaitijos skautų 
organizacija, Visagino skautų organizacija, Lietuvos Nacionalinė 
Europos Skautų asociacija ir Lietuvos skautija. 

Įdomu kaip bendrauja atskiri skautų tuntai ir organizacijos, kurios 
susiskaldžiusios pagal regionus, tautybes ir veiklos pobūdį. Ar yra 
skautų organizacija, kuriai atsiskaito visos kitos skautų organizaci-
jos? Ar nepakito skautų išpuoselėtos pamatinės vertybės ir principai? 
Ar atitinka prieškario skautų tradicijas ir ar nėra sunkumų, įgyvendi-
nant skautybės tikslus ir uždavinius? Juk generolo R. Baden-Powell 
mintys yra aktualios ir dabar mums Lietuvoje. 

Skautų organizacijoje buvo daug iškilių asmenybių. Žymiausi lietu-
viai skautai – dr. Jonas Basanavičius, Sofija Kymantaitė-Čiurlionienė, 
Petras Jurgelevičius ir Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas 
Adamkus. Vieną jų, skautą Praną Žižmarą – Lietuvių tautos didvyrį 
– veikusį okupuotame Vilniuje, prisiminsime plačiau.

Jis gimė 1907 m. Petrapilyje, gausioje lietuvių Pranciškaus ir 
Rozalijos Žižmarų šeimoje. Pirmojo pasaulinio karo metais Prano tėvas 
buvo suimtas ir areštuotas už tai, kad sunkiai dirbdamas Putilovo 
gamykloje pasistatė namą, o raudonųjų komisarų nuomone tai jau 
buvo buržujus. Mama, bijodama pakliūti į raudonųjų rankas, su vai-
kais pabėgo ir apsistojo Stavropolio krašte. Greitai šeimą pasiekė ži-
nia apie Lietuvos Nepriklausomybę ir Rozalija Žižmarienė su septy-
niais vaikais iškeliavo į gimtinę, o 1921 m. pasiekė Vilnių. 

Bolševikų Vilniuje jau nebebuvo, tačiau sostinėje karaliavo lenkai. 
Čia Pranas mokėsi lietuvių mokytojų seminarijoje. 1929 m. baigė 
Vilniaus Vytauto Didžiojo lietuvišką gimnaziją ir tais pačiais metais 
įstojo į Stepono Batoro universitetą, kur iki 1938 m. su pertraukomis 
studijavo teisę, bet universiteto nebaigė. Be to, Pranas Žižmaras dar 
mokėsi Varšuvos centriniame fizinės kultūros institute. Baigęs moks-
lus, dirbo kūno kultūros mokytoju, buvo Vilniaus sporto apygardos 
pirmininku, lietuvių skautų ir sportinio judėjimo organizatoriumi, 
įkūrė Jaunosios Lietuvos sąjungos Vilniaus tarybą. Bendraudamas 
su Lietuvos šviesuoliais dr. Jonu Basanavičiumi, generolu Teodoru 
Daukantu, vyskupu Jurgiu Matulaičiu bei kitais Vilniaus krašto kuni-
gais, įsijungė į lietuvybės veiklą, kuri buvo įvairiai plėtojama. 

P. Žižmaras, vadovaudamas Gedimino skautų draugovei, ugdė 
Tęsinys - 24 psl.



23

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Minėdami kardinolo Vincento Sladkevičiaus metus, Lietuvos 
centrinis valstybės archyvas kartu su Lietuvos ypatinguoju ar-
chyvu parengė virtualią dokumentų parodą „2021 m. – kardi-
nolo Vincento Sladkevičiaus metai“.

2021-ieji paskelbti kardinolo Vincento Sladkevičiaus metais. 
Ši atgimimo ir susivienijimo idėjas įkūnijanti, tikėjimu ir geru-
mu spinduliuojanti asmenybė visą gyvenimą išmintingai mokė 
lietuvių tautą „kantriai laukti ir augti“.

Vincentas Sladkevičius buvo įšventintas į kunigus dar Antrojo 
pasaulinio karo metais – 1944 m. kovo 25 dieną. Tokiomis sudė-
tingomis aplinkybėmis pradėjęs tarnystės Dievui kelią, jį tęsė visą 
savo gyvenimą. 1957 m. gruodžio 25 dieną Kaišiadorių vyskupas 
Teofilius Matulionis konsekravo Vincentą Sladkevičių vyskupu. 
Naujam vyskupui sovietų valdžia uždraudė eiti paskirtas parei-
gas, jis buvo ištremtas į nuošalią parapiją Biržų rajone. Sugrįžti 
į Kaišiadorių vyskupiją, iš kurios apylinkių jis buvo kilęs, kaip 
apaštaliniam administratoriui jam buvo leista tik 1982 metais. 
1988 m. birželio 28–29 dienomis Vatikane V. Sladkevičius buvo 
pakeltas į Šventosios Romos Bažnyčios kardinolus.

Parodoje galima susipažinti su V. Sladkevičiaus kalbų tekstais, 
interviu, kardinolo tarnystę atspindinčiais Šventojo Sosto ir pa-
saulietinės valdžios institucijų raštais, laiškais. Nuotraukose užfik-
suoti gyvenimo tremtyje, darbo Kaišiadorių vyskupijoje, pakėli-
mo į kardinolus iškilmėse, dalyvavimo Lietuvos atgimimo ir lais-
vėjimo renginiuose momentai.

Parodoje pristatomi dokumentai, susiję su kardinolo Vincento 
Sladkevičiaus gyvenimo metais nuo kunigystės pradžios iki pat 

jo mirties. Pirmoje parodos dalyje eksponuojami Lietuvos cen-
triniame valstybės archyve saugomi dokumentai, kurie atspin-
di dvasininko gyvenimą nuošalioje parapijoje. Lietuvos ypatin-
gojo archyvo parengta parodos antra dalis sudaryta iš KGB do-
kumentų, kurie liudija kardinolą Vincentą Sladkevičių nuolat 
buvus šios institucijos akiratyje. Trečioje dalyje daug dėmesio 
skiriama grįžimo į gimtąsias Kaišiadorių vyskupijos apylinkes 
ir apaštalinio administratoriaus darbo temai. Ketvirta dalis yra 
susijusi su vis viešesne Vincento Sladkevičiaus veikla sovietinės 
sistemos griuvimo laikotarpiu. Penkta dalis skirta vienam svar-
biausių jo gyvenimo momentų – pakėlimui į kardinolus, o pa-
skutinė šešta dalis – veiklai jau nepriklausomoje Lietuvoje. 
Parodą galite pamatyti čia: http://virtualios-parodos.archyvai.
lt/lt/virtualios-parodos/34

Lietuvių bendruomenė 

Susitikime su Don 
Bacon aptarti 
aktualūs klausimai

Balandžio 2 d. JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdybos 
pirmininkas Arvydas Urbonavičius susitiko su JAV Kongreso 
Baltic Caucus bendrapirmininkiu Don Bacon iš Nebraskos, 
Omahos, kur gyvena ir dabartinis JAV LB Krašto valdybos pir-
mininkas. Susitikimo metu buvo kalbama apie šiandieninę 
padėtį Lietuvoje, apie mūsų šalies ir JAV tarpusavio santyki-
us. Kongreso narys domėjosi JAV Lietuvių Bendruomenės 
veikla, Amerikos lietuvių dalyvavimu politiniame, ekonomi-
niame ir kultūriniame šalies gyvenime. Don Bacon – buvęs 
karininkas, jis paminėjo puikų Lietuvos kariuomenės pasi-
ruošimo lygį bei pasidžiaugė JAV ir Lietuvos kariuomenių 
bendradarbiavimo pažanga.

JAV LB Krašto valdybos informacija 

Virtuali paroda

Atidaryta virtuali paroda, skirta kardinolui 
Vincentui Sladkevičiui

Pradžia - 22 psl.

meilę Tėvynei, skatino siekį, kad Vilnius vėl būtų Lietuvos širdis. 
Pranas ne tik vedžiojo skautus po istorines vietas, bet ir nešiojo lie-
tuvišką spaudą į atokiausius kaimus, šilkografiniu būdu išleido žur-
nalą „Vilniaus skautas“.

1928 m. vasario 16 d. Lietuvos trispalvė vėliava, iškelta Vilniaus 
skautų Prano Žižmaro, Jono Zabrockio ir Stasio Sabalio, dvylika va-
landų plevėsavo Gedimino pilies bokšte, suteikdama lietuviams 
džiaugsmą, viltį ir žadindama laisvės ilgesį. 

P. Žižmaro vadovaujami lietuvių skautai dalyvavo 1929 m. lenkų 
skautų organizuotame bėgime aplink Vilniaus miestą, išsiskirdami 
puikia akcijos organizacija, lietuvybės gaivinimu.

1938 m. kovo mėn. lenkai Vilniuje suorganizavo antilietuvišką mi-
tingą, kurio metu aršus lietuvybės priešininkas lenkų armijos kari-
ninkas nešvankiais žodžiais įžeidinėjo lietuvius ir lietuvių tautą. Po 
mitingo dauguma jame kalbėjusių lenkų susirinko į „Zacisze“ resto-
raną, į kurį atėjo ir P. Žižmaras. Čia karininkui Jerzy Chom Chomskiui, 
kuris daugiausiai niekino Lietuvą, jis trenkė į veidą, metė pirštinę ir 
iškvietė  į dvikovą. Žinios apie dvikovą prieštaringos, nors įvairiuo-
se literatūros šaltiniuose apie ją daug prirašyta, pripasakota ir pri-
fantazuota. Dvikovos diena ir valanda buvo laikomos paslaptyje, 
todėl Vilniuje apie ją nedaug kas žinojo. Vis dėlto ji įvyko: laimė-
jo P. Žižmaras. Apie tai daug kalbėta okupuotame Vilniuje, rašyta 
Lietuvoje, Lenkijoje, Amerikoje. P. Žižmaras po šio įvykio tapo le-
gendine asmenybe, nes išdrįso mesti iššūkį okupantams, gindamas 
ne savo orumą ar asmeninius reikalus, o Tėvynės garbę. Jis laimėjo 
paskutinę dvikovą Lietuvoje.

1938 m. liepą jis vadovavo Vilniaus sportininkų delegacijai Pirmoje 
tautinėje olimpiadoje. 1939 m. P. Žižmaras išleido vienkartinį olim-
pinio sporto dvasią puoselėjantį leidinį „Greičiau, aukščiau, stipriau“. 
1940 m. spalio mėnesį NKVD komisarai P. Žižmarą suėmė ir kalino 
vidaus kalėjime. Ypatingasis pasitarimas 1941 m kovo mėn. jį nuteisė 

aštuonerių metų tremčiai į lagerį Sibire. 1944 m. labai neaiškiomis 
aplinkybėmis P. Žižmaras mirė Šangalos lageryje (teigiama, kad jo 
kūnas buvo rastas ligoninės šulinyje). Palaidotas bendrame kape.

Lietuviai savo didvyrio neužmiršo. 1991 m. P. Žižmaro vardu pa-
vadinta gatvė Naujojoje Vilnioje. 1997 m. Vilniaus apylinkėse vyko 
jam skirtas maratonas. 1999 m. Turgelių g. 8 atidengta memorialinė 
lenta su bareljefu. Lentoje įrašas:

„Pranas Žižmaras 1907-1944 Garbingas Lietuvos sūnus, mokyto-
jas, skautų vadovas, sporto organizatorius Vilniaus krašte 1926-1940. 
Represuotas, miręs Komijoje.“ P. Žižmaro atminimas įamžintas Rasų 
kapinių pirmame kenotafe.

Ateina laikas plačiau pažvelgti į Lietuvos laisvės kelią, į mūsų 

garbingus sūnus, laisvės kovotojus, lietuvybės puoselėtojus: juk 
dar daug nežinomų didvyrių slepiasi pakelėse ir kryžkelėse, savo-
je Žemėje ir gulaguose.

Literatūra:
Čaplinskas Antanas, Rimvydas Vilniaus gatvių istorija. Pilies gat-

vė- Vilnius, 2015;
Jurgėla – Jurgelevičius, P. Lietuviškoji skautija, Brooklyn, 1975;
Mareckaitė Gražina, Debesų karžygys Legenda apie Praną Žižmarą, 

Trys žvaigždutės, Vilnius, 2007;
Paltarokas A. Artimui //Skautų aidas Nr. 2, 1994;
Šalkauskis L.S. Skautai ir pasaulėžiūra, Kaunas 1930.
Dr. Virginija Elena Bortkevičienė  

Lietuvių skautų draugovės sargyba prie Dr. Jono Basanavičiaus kapo, Rasų kapinėse, 1927 m vasario 21 d.I LNM nuotrauka

http://virtualios-parodos.archyvai.lt/lt/virtualios-parodos/34
http://virtualios-parodos.archyvai.lt/lt/virtualios-parodos/34


25

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

GEN. T.DAUKANTO JŪRŲ ŠAULIŲ 
KUOPOS SUSIRINKIMAS

2:00 v.p.p.  
Susirinkimas skirtas vado teisėtumui patvirtinti. 
Prašome susitinkti 15 minučių iki susirinkimo. 
PLC Banys šeimos salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulai-
tismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tylo-
je, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ
9:00 v.r.
Šiais metais numatytos net 4 PLC mugės. Dalyvių re-
gistracija jau vyksta. Užsiregistravę į visus 4 rengi-
nius, gausite $50 nuolaidą. Visais klausimais dėl šių 
renginių bei registracijos formų kreipkitės į PLC raš-
tinę telefonu 630-257-8787 arba elektroniu paštu 
aleknaite@lcenter.org. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS
12:00 v.p.p.
Registracija www.lithuaniangolf.com
Užsiregistruokite iki 2021 m. gegužės 1 d. ir gaukite 
$25 Early Bird nuolaidą” 
Old Oak Country Club 
14200 S. Parker Rd. Homer Glen, IL 60491

BALANDŽIO 14 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 15 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 18 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chica-
gonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.  
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

Kas? Kur? Kada?
NUO BALANDŽIO 6 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS 
EGZAMINUI IR INTERVIU

6:30 v.v.
Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais 
(balandžio 6 - gegužės 25 dienomis arba birželio 
1 - liepos 20 dienomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais 
(gegužės 6 - birželio 24 dienomis arba liepos 1 - rug-
pjūčio 19 dienomis, 6:30 v.v.) ir šeštadieniais 
(balandžio 10 - gegužės 29 dienomis arba birželio 
5 - liepos 24 dienomis, 10:00 v.r.). Registracija 
ir papildoma informacija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 10 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: 
chicagonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

POEZIJOS PAVASARIS 2021
6:00 v.v.
2021-aisiais metais JAV lietuvių poezijos pavasaryje 
dalyvauja 31 autorius iš 11 skirtingų valstijų ir vienas 
autorius, šiuo metu gyvenantis Kanadoje.
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 11 D., SEKMADIENĮ

ATVELYKIS. ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Norint dalyvauti Mišiose Didžiąją savaitę ir sekma-
dieniais, būtina išankstinė registracija 
tel. 630-257-5613 arba www.matulaitismission.com.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: 
chicagonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636



27

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

Quantum Mirror
Iki penktadienio, balandžio 30 d., 10:00 v.r. 
Artspace 8, 900 N Michigan Ave, 4th floor, 
Chicago 
312-241-1607
Įėjimas nemokamas

Ar norėtumėte pasinerti į atspindžių jūrą? 
„Quantum Mirror“ yra 300 kvadratinių pėdų 
instaliacija, sukurta vietinio menininko 
Adriano Steino. Instaliacija kelia egzisten-
cinius klausimus, kaip individuali žmogaus 
persona gali egzistuoti tiek fiziškai, tiek skait-
meniškai; tam menininkas naudoja  anima-
cines projekcijas ir „slankiojančias hologra-
fines žmonių figūras“, atsispindinčias veid-
rodiniuose paviršiuose. Įėjimas į parodą ne-
mokamas, tad ateikite ir pasidarykite įdomią 
asmenukę – tik nepamirškite dėvėti kaukės!

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Art on theMART
Iki sekmadienio, liepos 4 dienos
222 Merchandise Mart Plaza, Chicago
Nemokamai

Beveik visą žiemą padariusi pauzę, didžiau-
sia skaitmeninė projekcija pasaulyje „Art on 
theMart“ sugrįžta su 25 aukštų dydžio vaizdo 
instaliacija ant theMART upės pusės fasado. 
Bendradarbiaujant su „Adler Planetarium“ su-
kurta naujoji projekto programa nukels žiūro-
vus į kosmoso gelmes, mokslinių vizualizacijų 
pagalba atskleisdama sunkiai suvokiamą mūsų 
Visatos dydį. 16 minučių vaizdo įrašas „Entitled 
Astrographics“ buvo sukurtas iš visame pasauly-
je esančių teleskopų medžiagos. Jūs pamaty-
site juodąsias skyles, kitas planetas, žvaigždes 
ir daug kitų paslaptingų dalykų, esančių toli už 
mūsų Saulės sistemos.

Garfield Park Conservatory 
Spring Flower Show: 
Saturation

Iki sekmadienio, gegužės 9 d., 10:00 v.r. 
Garfield Park Conservatory, 300 N Central 
Park Ave, Chicago
312-746-5100
Nemokamai (būtina rezervacija)

Dabar, kai „Garfield Park Conservatory“ jau at-
vėrė savo  patalpas, kviečiame į atgaivintą tradi-
cinę parodą „Spring Flower “. Iki pat Motinos die-
nos kviečiame į  šiųmetinę parodą, kurios tema 
yra „Saturation“, pasigrožėti visų vaivorykštės 
spalvų gėlių žiedais.  Įėjimas į „Spring Flower 
Show“, tačiau būtina išankstinė registracija, 
nes „Garfield Park Conservatory“ kol kas dir-
ba ne pilnu pajėgumu ir riboja lankytojų skai-
čių. Rezervacijos priimamos nuo trečiadienio iki 

sekmadienio, per „Garfield Park Conservatory“ 
internetinę svetainę. 

Maxwell Street Market
Iki sekmadienio, rugsėjo 26 d., 9:00 v.r. 
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines St, 
Chicago 60607 
Nemokamai

Legendinis turgus Maxwell Street Market 
buvo įkurtas dar XIX amžiuje ir subūrė 
draugėn prekeivius, muzikantus ir virėjus 
– šiame turguje po atviru dangumi pirkėjai 
galėjo rasti viską, ko tik geidžia jų širdis. 
Šiame turguje visuomenei buvo pristatyta 
jo vardu pavadinta lenkiška dešra, čia savo 
muzikinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad ši 
vieta yra įamžinta garsiajame filme „The 
Blues Brothers“. Šiandien turgus kiekvieną 
sekmadienį įsikuria gretimoje Desplaines 

gatvėje (tarp Roosevelt ir Howard gatvių), 
o lankytojų čia laukia prekybininkai, mek-
sikietiško maisto įvairovė, vietinės muzi-
kos grupės ir šokių trupės.

Marvel: Universe of Super 
Heroes
Iki sekmadienio, spalio 24 d., 9:30 v.r. 
Museum of Science and Industry, 5700 S 
Lake Shore Dr, Chicago 60637
773-684-1414
Kaina: $18, 3–11 metų vaikams – $14 (+ 
įprastas įėjimas į muziejų) 

Geležinis Žmogus, Žmogus-Voras ir 
Juodoji Našlė yra vos keli kostiumuotieji 
kovotojai, kuriuos išvysite Mokslo ir pra-
monės muziejuje. Paroda tyrinėja dau-
giau nei 80 metų trunkančią „Marvel“ ko-
miksų, filmų ir įvairiausių produktų istori-
ją. Parodoje jūsų laukia per 300 eksponatų, 
įskaitant kostiumus ir butaforiją iš „Marvel“ 
filmų bei originalius piešinius kompani-
jos komiksų knygelėms. Parodos struktūra 

atkartoja įvairius „Marvel“ filmų aspektus, 
įskaitant veidrodžių kambarį, primenan-
tį svaiginančius „Doctor Strange“ maty-
tus vaizdinius ar atkurtą Tony Starko la-
boratoriją, su keliomis šarvų versijomis. 

Immersive Van Gogh
Iki pirmadienio, rugsėjo 6 d., nuo 9:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $40–$50

Kviečiame įžengti į  legendinių Van 
Gogho paveikslų, tokių kaip „Žvaigždėta 
naktis“ ar „Kambarys Arlyje“, vidų. Tai pa-
daryti šioje naujausiomis technologijomis 
praturtintoje Vincento Van Gogho paro-
doje jums padės daugiau nei 50 skaitme-
ninių projektorių. Italų kūrybinės koman-
dos projektas perkelia animuotus olandų 
dailininko paveikslus ant 35 pėdų aukščio 
sienų skambant elektroninės ir klasikinės 
muzikos kompozicijoms. Paroda rengiama 
laikantis visų saugumo reikalavimų, tad 
lankytojų prašome dėvėti veido kaukes. 



31

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch

 

2021 M. GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDŲ TVARKA 
 

Asmeninės išpažintys 
kviečiame užsukti į zakristiją prieš ar po Mišių ir susitarti su t. Vaidu dėl 

patogaus laiko arba prašome skambinti į raštinę tel. 630-257-5613 
 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) 
penktadienį, kovo 26 d., 11:00 val. r. ir 7:00 val. v.  

 

Kovo 28 d., VERBŲ SEKMADIENIS  
šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.  

 

 Balandžio 1 d., DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios 

 

Balandžio 2 d., DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias; 7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  

 

Balandžio 3 d., DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios  

 

Balandžio 4 d., VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios 

9:00 val. r. ir 11:00 val. r. Velykų šv. Mišios  
 

Balandžio 11 d., ATVELYKIS 
GAILESTINGUMO SEKMADIENIS 

Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   
 

Didžiosios savaitės pamaldoms ir sekmadienių šv. Mišioms reikalinga 
registruotis iš anksto  

tel. 630-257-5613 arba www.matulaitismission.com 
 

Kviečiame dalyvauti gavėnios ir šv. Velykų pamaldose! 
 

Labai laukiame Jūsų visų! 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 13 (1228) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 9 D.  

ŠEŠTADIENĮ, 
BALANDŽIO 10 D.  

SEKMADIENĮ,  
BALANDŽIO 11 D.  

61°/47° F 55°/48° F 58°/47° F
15 m/h 12 m/h 15 m/h

Krituliai: 79% Krituliai: 40%Krituliai: 41%

NEDIDELIS LIETUS NEDIDELIS LIETUS LIETUS  

SUDOKU NR. 14 (1229)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS
BALANDŽIO 12 D. – BALANDŽIO 18 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Keletą pirmųjų savaitės dienų skirkite tvar-
kai ir planavimui: išsikuopkite namus, susip-
lanuokite svarbius darbus, susitikimus, apsib-
rėžkite artimiausias ateities vizijas. Idealiu at-
veju tai darykite su bendraminčių kompanija. 
Trečiadienį ir ketvirtadienį nuo nesibaigiančių 
darbų virtinės jausitės lyg voverės rate. Kaip be-
būtų, nesijaudinkite. Jeigu kas ir turi reikiamų or-
ganizacinių įgūdžių viską sudėlioti į vėžias, tai tik 
jūs! Pasimėgaukite ramiu savaitgaliu su šeima. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitę pradėsite kaip niekad entuziastingai, tad 

išsikelkite aukštus tikslus ir nesileiskite stabdomi 
jokių kliūčių. Priimdami sprendimus pasikliaukite 
savo nepriekaištinga intuicija ir kartą pasirinkę ne-
besiblaškykite. Antradienį – ketvirtadienį sulauk-
site malonaus kolegų dėmesio bei autoritetų pa-
laikymo. Sekmadienį venkite nesutarimų su šeimos 
nariais. Problemas spręskite nieko neatidėliodami.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jausitės gyvenantys visai ki-

toje galaktikoje nei likęs pasaulis, tad nenuos-
tabu, jog nuolat pateksite į dviprasmiškas si-
tuacijas ir turėsite gaišti laiką įrodinėdami savo 
idėjų šaunumą. Antradienį – ketvirtadienį jus 
užgrius galimybių lavina, tad pasiruoškite grei-
tai reaguoti ir nebijokite rizikuoti – atsipirks net 
patys beprotiškiausi sprendimai. Penktadienį 
ir šeštadienį skirkite dėmesį smulkmenoms. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitei prasidedant turėsite pripažinti, jog ap-

linkybės jums nepavaldžios. Laimei, turite aibę 
gerų draugų, kuriais galite pasikliauti sunkiu metu. 
Nesidrovėdami taip ir padarykite. Trečiadienį ir ket-
virtadienį aplinkiniai ragins jus imtis lyderio vaid-
mens. Taigi pasitikėkite savimi ir nebijokite ženg-
ti dar nepramintu keliu – rizika šiuo atveju pasi-
teisins. Savaitgalis – meilės ir romantikos metas. 
Priminkite mylimam žmogui, koks jis jums brangus. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje Visata apdovanos jus išskirti-

niu pasitikėjimu savo jėgomis, tad tai puikus me-
tas drąsiai reikalauti visko, ko trokštate. Labai tikė-
tina, jog penktadienį ar šeštadienį kažkuris iš bičiu-
lių paprašys jūsų paslaugos ir už tai atskleis jums 
intriguojančią paslaptį. Sekmadienį niekur nesku-
bėkite ir skirkite daugiau laiko sau ir savo mintims: 
ilgėliau pasivaikščiokite gryname ore, paskaityki-
te įkvepiančią knygą, pasiklausykite muzikos.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje prieš jūsų akis atsivers daugybė 

galimybių, tad pasistenkite nieko neatidėlioti ir iš-
laikyti įprastą produktyvumą. Antradienį – ketvirta-
dienį neskubėkite priimti sprendimų prieš tai neiša-
nalizavę visų įmanomų pasekmių. Kai kurie dalykai 
gali atrodyti apgaulingi, tad šiek tiek atsargumo bei 
kritinio žvilgsnio tikrai nepakenks. Penktadenį ir šeš-
tadienį palanku planuoti ateitį. Sekmadienį išban-
dykite ką nors naujo: patiekalą, serialą ar treniruotę.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje spindėsite iš laimės ir šia ne-

paprasta pozityvumo dovana noriai dalinsitės 
su aplinkiniais. Nenuostabu, kad žmonės ne-
galės atsibūti jūsų draugijoje! Antradienį – ket-
virtadienį jausitės įstrigę nesibaigiančių dar-
bų virtinėje. Nesidrovėkite paprašyti pagalbos 
– tai taip žmogiška! Sekmadienis – puiki die-
na atsisakyti kokio nors žalingo įpročio ar įsitiki-
nimo ir įsileisti į širdį kažką gero bei pozityvaus.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje nebijokite apnuoginti sielą 

prieš mylimą žmogų – tai suteiks santykiams 
išskirtinio intymumo bei skatins dar labiau pasi-
tikėti vienas kitu. Antradienį – ketvirtadienį atro-
dys, kad kolegos darbe tyčia bando jūsų kantrybę. 
Nepasiduokite emocijoms ir sprendimus priimkite 
vadovaudamiesi šalta logika. Penktadienį ir šešta-
dienį neplanuokite nieko svarbaus ir paprasčiau-
siai atsiduokite meilei. Sekmadienis – tingiadienis! 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje visos jūsų mintys suksis apie 

materialinius reikalus. Laimei, turėsite visus reikia-
mus įrankius bei pakankamai laiko iš naujo apgal-
voti prioritetus bei planuoti biudžetą. Antradienį 
– ketvirtadienį turėsite puikią galimybę daugiau 
pabendrauti su jums imponuojančiais žmonėmis 
bei pasisemti iš jų patirties. Penktadienį ir šešta-
dienį teks labiau pasirūpinti buitiniais rūpesčiais. 
Sekmadienį skirkite romantikai ir žaismingam flirtui.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje būsite ypač emocionalūs, tad 

būtinai ieškokite būdų, kaip galėtumėte subalan-
suoti vidinį pasaulį su kuo nors nesusipykdami. Nuo 
trečiadienio vis dažniau susimąstysite, jog pasiilgo-
te nuotykių bei adrenalino. Penktadienį ir šeštadienį 
nederėtų atsipalaiduoti, mat vis dar turėsite keletą 
svarbių nebaigtų profesinių reikalų. Sekmadienį pa-
silinksminkite: pasipuoškite, pasigaminkite gardaus 
maisto ir surenkite nedidelį vakarėlį sau ir šeimai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitę pradėsite reflektuodami apie pastaruo-

sius įvykius savo gyvenime, tačiau nesijaudinki-
te, jūsų laukia vien geros emocijos. Tiesą pasa-
kius, jausitės laimingi, pasitikėsite savo spren-
dimais ir tai be abejo atsispindės jūsų žvilg-
snyje. Aplinkinių dėmesio neatsiginsite iki pat 
ketvirtadienio, tad nenuostabu, jog savaitgalį 
trokšite nuo visų pailsėti ir praleisti daugiau lai-
ko tik su artimiausiais žmonėmis ar pačiais savimi.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžia pareikalaus iš jūsų išskirtinio su-

sikaupimo ir lankstaus požiūrio. Tik taip sugebė-
site išlaikyti įprastą dienos tempą ir įgyvendinsi-
te savo planus. Antradienį – ketvirtadienį trokšite 
naujovių, todėl drąsiai eksperimentuosite bei ste-
binsite aplinkinius savo netradiciniais sumanymais. 
Penktadienį ir šeštadienį būkite ypač dėmesingi 
detalėms. Atsargiai vertinkite kiekvieną sužinotą 
faktą ir nepasiduokite išankstinėms nuostatoms. 



33

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

– Ar turite mūsų kortelę?
– Ne.
– Gal norėtumėte įsigyti? Ji nemokama.
– Ne. 
– Kodėl?
– Neplanuoju daugiau čia sugrįžti.
– Kodėl?
– Pernelyg įkyrus aptarnavimas. 
– Kodėl? 

***
Kaimynas smarkiai įsižeidė sužinojęs, kad aš apie jį tokios 
pačios nuomonės, kaip ir jis apie mane. 

***
– Mama man amžinai sako, „Kelkis, saulė jau patekėjo“. 
Nesuprantu, ką jos nuomone ar turėčiau daryti? 
Fotosintezę? 

***
Viduramžių inkvizitoriai daug prarado, nesugalvoję 
depiliacijos vašku. 

***
Įdomus faktas. Prancūziška pasakos apie varle paverstą 
princą versija yra gerokai trumpesnė. Ir tragiškesnė... 

***
– Ech, gera buvo futbolo komanda mūsų mieste! Kodėl 
dabar apie ją nieko negirdėti?
– Nebėra jos.
– Ką, žaidėjai paseno? Ar buvo pervilioti į kitus klubus?
– Na ne. Jie tiesiog kažkas pavogė kamuolį.

***
Jau praėjo šeši mėnesiai, kai įsigijau sporto klubo 
abonementą – ir kol kas nematau jokių pokyčių! Rytoj 
nueisiu ten asmeniškai – gal pavyks sužinoti, kame reikalas.

„Kodėl keliautojai laiku nuolat bando mane nužudyti?! Aš 
juk tik paprastas dailininkas.“ Adolfas Hitleris, 1914 m. 

***
Šiandien mano katinas man pareiškė, kad jei ne jis, tai aš 
seniai būčiau nuo vienatvės iš proto išsikrausčiusi. 

***
Vyras klausia žmonos grįžęs namo po darbo: 
– Kas šiandien vakarienei?
– Žuvies plovas su agurku.
– Nesupratau?
– Norėjau padaryti sušių, bet neišėjo... 

***
Gydytojas-dietologas pacientui:
– Štai jūsų dieta: 300 gramų troškintų cukinijų, 400 
gramų žalumynų ir kiek tik norite salotų lapų per dieną.
– Gydytojau, o ant kaklo reikia pasikabinti varpelį ar ir 
taip galima ganytis?

***
Ir vis dėlto aukštakulniai stebuklingas dalykas. Apsiavei – 
elegantiška moteris, nusiavei – laimingas žmogus.

***
Orkestro dirigentas po koncerto gauna raštelį: „Aš nesu skundikas, 
bet tas storas vyras su dideliais ūsais muša į būgną tik tada, kai jūs 
į jį pasižiūrite“.

***
Karininkas aiškina kareiviui:
– Ir atsiminkite, eilini Petraiti, sargybinis turi šaukti „Stok! 
Kas eina?“, o ne „Neik, o tai rėksiu!“

***
– Ar jūs vedęs?
– Ne, tik susižadėjęs – ir taip šešerius metus.
– Tiek ilgai? Ar nenusibodo taip gyventi?

– Oi, ne. Mano sužadėtinės keičiasi...
***

Mikė Pūkuotukas visiškai nenorėjo vesti, bet mintis apie 
jo laukiantį medaus mėnesį tiesiog varė jį iš proto.

***
Aklas estas, kurčias latvis ir bekojis lietuvis ilgai meldėsi 
bažnyčioje. Galų gale maldomis išsikovojo audienciją pas Dievą. 
Nuvyko jie pas jį. Pirmas įeina aklas estas ir po kelių minučių 
išbėga ir šaukia:
– Ačiū, Viešpatie, aš jau matau!
Užeina kurčias latvis ir išbėgęs sušunka:
– Ačiū, Viešpatie, aš girdžiu!
Pagaliau įvažiuoja vežimėliu bekojis lietuvis. Estas ir latvis laukia. 
Po kelių minučių lietuvis vėl išvažiuoja vežimėliu ir sako:
– Ačiū, Viešpatie, tau už naujas vežimėlio padangas!

***
Žaidimas smarkiai įkaito, alus greitai baigėsi, tad aš nuėjau atsinešti 
dar – per tą laiką mūsiškiams kaip tik ir įmušė įvartį. Moralas: per 
rungtynes vartininkui nedera pačiam eiti atsinešti alaus. 

***
Du paryžiečiai išvyksta į provinciją pamedžioti. Vakare 
grįžta abu į viešbutį – pavargę, laimingi, bet be laimikio.
– Nejau taip ir nepavyko aptikti kokio žvėries ar paukščio? 
– klausia viešbučio šeimininkas.
– Ne, ką jūs, matėme daug laukinių ančių. Tačiau, man 
regis, mes ne pakankamai aukštai išmesdavome šunį...

***
Anglija. Žmona žiūri pro langą ir liūdnai sako:
– Lietus ateina.
Vyras, skaitydamas laikraštį ir neatitraukdamas nuo jo 
akių suburba:
– Pasakyk, kad manęs nėra namuose.

Receptai

Patiekalai bemėsiam pirmadieniui
Menkė balzamiko padaže

Reikės: 500 g menkės filė, 1 svogūno, 1 skiltelės česnako, 50 
ml sauso balto vyno, 1 citrinos, 1 valgomojo šaukšto alyvuo-
gių aliejaus, žiupsnelio druskos, 7 valgomųjų šaukštų balzami-
ko acto, ketvirčio jo stiklinės padažui, 5 valgomųjų šaukštų ag-
avų sirupo, šviežių svogūnų laiškų ir sezamo sėklų papuošimui 
ir serviravimui. 

Gaminimas: Nuplaukite menkės filė, nusausinkite popieriniu 
rankšluosčiu ir, išspaudę citrinų sultis, apšlakstykite jomis žuvį. 
Tuomet pabarstykite druska, palikite 15 minučių. Vėliau supjausty-
kite svogūnus, sutrinkite česnakus, keptuvėje įkaitinkite šaukštą 
alyvuogių aliejaus, viską suberkite, minutę pakepinkite. Tada sudė-
kite filė, apšlakstykite vynu, uždenkite ir troškinkite apie 10 minu-
čių. Į prikaistuvį supilkite balzamiko actą, agavų sirupą, maišydami 

Bolivinės balandos salotos su 
saulėje džiovintais pomidorais

Reikės: 80 g bolivinės balandos, 20 g saulėje džiovintų po-
midorų, morkos, avokado, 25 g kietojo sūrio, žiupsnelio drus-
kos bei pipirų.

Gaminimas: Išvirkite bolivines balandas. Morką sutarkuo-
kite burokine tarka ir kelias minutes pakepinkite keptuvėje. 
Sutarkuokite sūrį, pasmulkinkite saulėje džiovintus pomido-
rus, nulupkite ir supjaustykite avokadą. Išvirusias bolivines ba-
landas sumaišykite su paruoštais ingredientais, gardinkite drus-
ka ir pipirais.

Lęšių ir daržovių troškinys
Reikės: kokosų aliejaus, svogūno, žiupsnelio kumino, džiovin-

to imbiero bei muskato, gabalėlio moliūgo, morkos, žaliųjų lę-
šių, sultinio, pomidorų pastos, citrinos, žiupsnelio druskos bei 
pipirų, šviežių kalendrų.

Gaminimas: Troškintuve su kokosų aliejumi apkepinkite smul-
kiai sukapotą svogūną su prieskoniais (kuminu, imbieru, mus-
katu). Suberkite kubeliais supjaustytą moliūgą ir morką, pake-
pinkite 4-6 minutes. Suberkite lęšius, supilkite sultinį ir uždengę 
dangčiu virkite apie 10-15 min, kol lęšiai išvirs. Įmaišykite po-
midorų pastą, citrinos sultis, pagardinkite druska ir pipirais. Jei 
troškinyje dar šiek tiek per daug skysčio – pavirkite jį nudengę 
dangtį dar keletą minučių. Patiekite su šviežiomis kalendromis. 

kaitinkite ant silpnos ugnies, kol padažas sutirštės. Kai jis atvės, 
apšlakstykite į lėkštes sudėtą menkės troškinį. Patiekite pabar-
stę smulkintais svogūnų laiškais ir sezamų sėklomis. 



35

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Transporto kompanijai reikalinga

Email: hr@arkaexpress.com
Tel: 708-974-4545 ext. 406

PAYROLL 
DARBUOTOJA

SMALL TRUCK DRIVING BUSINESS LOOKING 
FOR EXPERIENCED CDL DRIVERS

Darius 630-335-1810 

 Valid Class A CDL 
 Has a stable, veri�able work history 
 Minimum age of 24 years 
 Minimum 1 year experience 
 Has an acceptable driving record as 
re�ected by MVR and PSP with no 
major preventable accident in the 
most recent �ve years 

 No DUI or DWI convictions or 
positive drug screens or events in 
the past �ve years 
 Be able to perform functions set 
forth in the job description 
 Weekly pay 
 Flexible home time 
 Wages negotiable 

REQUIREMENTS:

H E L P  W A N T E D

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Langų montavimo ir remonto kompanijai 
reikalingi meistrai ir jų padėjėjai. Atlyginimas 
170-350$ per dieną, iki 8000$ per mėnesį. 
Darbas Čikagoje ir jos priemiesčiuose. Nuo 
pirmadienio iki šeštadienio, 8:00 am - 6:00 
pm. Būtinas vairuotojo pažymėjimas, anglų 
kalba – privalumas. Tel. 312-843-8386
Reikalingi motyvuoti, ismanantys remonto 
darbus zmones, taip pat zmogus, galin-
tis vairuoti nedideli trokeli, prie kraustymo 
darbu. Skambinti 708-906-3040
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, 
vienintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti 
angliskai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-
2012
Reikalingi CDL vairuotojai darbui po Midwest, 
accountiniai kroviniai drop and hook, GLI-
DER trokai (no ELD, no DEF). Skambinkite 
773-209-7787, Rytis
Reikalingi accounting darbuotojai nedidelei 
trokų kompanijai. Patirtis nebūtina, viską 
apmokinsime. Anglų kalba ir naudojamasis 
kompiuteriu – privalumas. Lockporte. Skam-
binkite 773-474-1434, Laura
Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood rei-
kalingas mechanikas su patirtimi.Tel 312-
647-1757
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių 
pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų 

kalba ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-656-
5558
Reikalingos moterys namu valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas, 
uzdarbis $25/valanda. 331-431-9498
Reikalingi darbuotojai įvairiems remonto 
darbams statybose Čikagoje. Darbas sta-
bilus, mokyklose. Apmokėjimas pagal suge-
bėjimus. Skambinti 708-717-5010.
Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui pilnu 
etatu Naperville ofise. Kandidatas turi būti 
pozityvus, lankstus ir puikiai dirbti koman-
doje. Siūlome įvairias naudas, įskaitant svei-
katos draudimą ir apmokamas atostogas. 
Galime apmokyti. Be anglų kalbos, pageid-
autina mokėti lietuvių ir rusų kalbas. Savo 
CV siųskite premierdc@mydentalmail.com 
arba skambinkite telefonu 630-355-3339, jei 
pageidaujate papildomis informacijos.
Reikalingi vairuotojai local darbui, pastovios 
vietos, iki 50 myliu atstumo nuo parkingo. 
Pradedame 6-7am ryte is Bolingbrook, il 
baigiame darba 2-6pm, priklausomai kiek 
norite dirbti. I Shift automatine greiciu 
deze, Volvo sleeper vilkikai, stabilus darbas, 
nuo pirmadienio iki penktadienio (kasdien 
namuose), dry van loads, bet kartais turi-
me darbo ir šeštadieniais kurie nori. Geras 
valandinis atlyginimas. Skambinti 847-401-
4797 Kestas.
Šeima Lemonte ieško auklės-padėjėjos 

namuose su 3 vaikučiais (du – mokyklinio 
amžiaus). Reikalinga anglų ir lietuvių kalba, 
vairuoti automobilį, amžius nesvarbu. Skam-
binti arba rašyti žinutę: (630) 247-0810.
Reikalingas dumpster truck (CDL-B) vairuo-
tojas, pageidautina – su patirtimi. Atlygini-
mas bus paskirtas pagal patirtį. Anglų kalba 
būtina. Skambinti tel. (708)724-4000.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reika-
lingas troku kebulo ruošėjas-dažytojas su 
patirtimi. Tel 6306646353.
Reikalingas dumpster truck (CDL-B) vairuo-
tojas, pageidautina – su patirtimi. Atlygini-
mas bus paskirtas pagal patirtį. Anglų kalba 
būtina. Skambinti tel. (708)724-4000
Reikalingas žmogus arba kompanija namų 
remonto darbams.Tel.nr 708 890 3294 , 708 
289 4876
Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Tel. 
630-664-3770
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559...
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalin-
gas padėjėjai. Tel 6306646353
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldymo 
sistemų instaliavimui. Minimum 1 metai 
patirties. 773-750-8180
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. 
Mėnesinės ir metinės premijos. (224) 766-
0720
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs 

reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbro-
ok, IL, baigiame darbą 2-6 valandą po 
pietų, priklausomai kiek norite dirbti. I-Shift 
arba 10 bėgių Volvo trokai, stabilus darbas, 
nuo pirmadienio iki penktadienio (kasdien 
namuose), dry van loads, savaitgaliais nedir-
bame. 24$/hr. Skambinti 847-401-4797.
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Skambinti arba 
rasyti zinute (708) 906-3040
 Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minimalūs 
darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 847-387-9889
 Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. 
Please email your resume to jessicafc-
pdc@gmail.com
 Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadieniais. 
Turėti didelį automobilį. Tel. (847)272-
9222

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
REK

LA
M

A
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalin-
ga gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
 International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis: inter-
nationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų reno-
vavimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-
7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.
 Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, iki 
200-250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavimas Woodri-
dge. Skambinti (708)247-2472

 Modern and friendly high quality Den-
tal office in Barrington seeks part time 
or full time dental assistant. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lie-
tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, galima atsis-
kaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Namų, butų, ofisų profesionalus kraustymas. 
Xtown Movers 708-578-7800.
 Perkraustome. Išvežame šlamštą .Tel. 
708-275-1306
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei interne-
te. Tel. (847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-
8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai Čikago-
je! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruoši-
mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti (630)901-
2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sell-
businesstoday@gmail.com.
 

NUOMANUOMA
Darien išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
trečiame aukšte. Kaina $1250. Tel. 630-302-
0630
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas pirmame aukšte. Laminato 
grindys, atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai perdažytas. 
Prašoma kaina $1300. Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 
Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 

yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867
Išnuomoju kambarį Plainfield rajone. 
Skambinti tel. 708-860-5559

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. 
$2,200. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 
516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės staty-
bos patalpos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, atnaujinta vonia. 
Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 
car garage, close to downtown. $2,100 avai-
lable 06/01/21. Albina Van Maer Managing 
Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas naujai 
perdažytas. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

14
 [1

22
9]

 0
4.

09
.2

02
1 

– 
04

.1
5.

20
21

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

HICKORY HILLS

Hickory Hills. Išnuomojamas kambarys dvie-
jų miegamųjų bute. 708-969-2153 arba 
708-721-7993.

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamie-
ji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 automo-
biliams. Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Stro-
kovui, Elite Realty Experts, tel. 630-965-6608 

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/
2ba, 2 car garage, available 06/01/21. Albina 
Van Maer Managing Broker Bluebird Realty, 
Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perdažytas. Nuominin-
kas moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis kondicionierius. Geros mokyklos. 

Komplekse yra 2 baseinai. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Komplekse 
yra baseinai. Kaina $1150. Skambinti 773-
983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 
išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-983-4461 

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolo-
mis nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan.bluebir-
drealtor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-
sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzi-
lia Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird 
Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIE-
GAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS 
PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 
1/1 vonios vieno aukšto namas. Didelis, 
tvora aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. Geras 
susisiekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės 
grindys, didelis aptvertas kiemas, gara-
žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi virtuvė su grani-
tiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos 
mašinos vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai mokate tik 
už elektrą, kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
14

 [1229] 04.09.2021 – 04.15.2021
mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 
REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

PLC LEMONT PARDUODAMAS BUTAS. 
PASAULIO LIETUVIŲ CENTRE LEMONT 
PARDUODAMAS 1 MIEGAMOJO 1 VONIOS 
CONDO. KAINA $120,000. HOA $200 Į 
MĖNESĮ, ĮSKAITO VANDENĮ IR ŠILDYMĄ. 
SKAMBINTI LINAI, TEL. 630-660-8218
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė technika 
virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 

kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867
LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai 
sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja virtu-
vė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, 
naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai miega-
mieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai 
įrengtas žemesnis aukštas. Kaina $359 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukš-
te. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pir-
mame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. Skambin-
ti Reginai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

Lb.
$299

Lb.
$449$199

1/2 Lb.
$199

1/2 Lb.

79¢
Lb. 49¢

Lb.

59¢
Lb.

$349
1 Liter

Extra Fancy
Gray Squash

Fresh 
Lamb 
Shoulder

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken 
Drumsticks

Beef 
Ground 
Chuck 

Violi
Extra 
Virgin
Olive Oil

$399
5 Lb.
Bag

La Preferida
Extra 
Long Grain 
Rice

Papadopoulos

Wheat Rusks
$299

510 Gr.
$399

1.6 Kg.
$749

1 Kg.

Lowell
Dill 
Pickles 
With Garlic

Ziyad
Jameed
Soup
Starter

$199
400 Gr.

Ekstra
Pomorski
Margarine

$299
500 Gr.

Fage
Total
Yogurt

99¢
Lb.

Washington
Honeycrisp 

Apples

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 04-06-21

Sale Dates: April 7th Thru April 13th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$349
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

49¢
Lb.

Extra Large
Red Peppers

3/$2For

Ripe
Avocados

Ripe
Bananas

Butterball
Smoked
Turkey
Breast

Lowell
Królewski
Swiss
Cheese

$199
16 Oz.

Dean’s

Sour
Cream


	_GoBack
	_GoBack

